
    ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
    к решению Совета муниципального 
    образования Динской район 
    от 31.07.2019   № 540-62/3 
  

      

Исполнение доходов  бюджета муниципального образования Динской район за 2018 год по кодам 

классификации доходов бюджетов 
        

      (тыс.рублей) 

Наименование 

Код классификации дохода 

Бюджет, утвер-

жденный решением 

Совета  

муниципального 

образования Дин-

ской район  от 

20.12.2017 

№ 455-53/3 (с по-

следующими изме-

нениями) 

Кассовое 

 исполнение                 

за 2018 год 

1 2 3 4 

Доходы бюджета - всего 000 8 50 00000 00 0000 000 2 946 388,0   2 934 082,3   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 762 484,0   772 915,6   

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 481 600,0   487 725,2   

Налог на прибыль организаций  000 1 01 01000 00 0000 110 22 200,0   23 139,4   



2 

  

Налог на прибыль организаций (за исключением кон-

солидированных групп налогоплательщиков), зачис-

ляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 182 1 01 01012 02 1000 110 22 200,0   22 826,5   

Налог на прибыль организаций (пени) 182 1 01 01012 02 2100 110 0,0   161,6   

Налог на прибыль  организаций (штрафы) 182 1 01 01012 02 3000 110 0,0   95,2   

Налог на прибыль  организаций (прочие поступления) 182 1 01 01012 02 4000 110 0,0   56,1   

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 459 400,0   464 585,8   

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-

ком которых является налоговый агент, за исключени-

ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227/1 и 228 Налогового кодекса РФ 182 1 01 02010 01 1000 110 434 400,0   431 078,7   

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-

ком которых является налоговый агент, за исключени-

ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227/1 и 228 Налогового кодекса РФ 182 1 01 02010 01 2100 110 0,0   2 013,1   

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-

ком которых является налоговый агент, за исключени-

ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227/1 и 228 Налогового кодекса РФ 182 1 01 02010 01 3000 110 0,0   3 090,9   

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-

ком которых является налоговый агент, за исключени-

ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227/1 и 228 Налогового кодекса РФ (прочие посту-

пления) 182 1 01 02010 01 4000 110 0,0   -93,6   



3 

  

НДФЛ с доходов, полученных от осуществления дея-

тельности физ. лицами, зарегистрированными в качест-

ве ИП, нотариусов, адвокатов и др. лиц, занимающихся 

частной практикой, в соответствии  со ст. 227 НКРФ 182 1 01 02020 01 1000 110 4 600,0   4 764,7   

НДФЛ с доходов, полученных от осуществления дея-

тельности физ. лицами, зарегистрированными в качест-

ве ИП, нотариусов, адвокатов и др. лиц, занимающихся 

частной практикой, в соответствии  со ст. 227 НКРФ 182 1 01 02020 01 2100 110 0,0   48,3   

НДФЛ с доходов, полученных от осуществления дея-

тельности физ. лицами, зарегистрированными в качест-

ве ИП, нотариусов, адвокатов и др. лиц, занимающихся 

частной практикой, в соответствии B38 со ст. 227 

НКРФ 182 1 01 02020 01 3000 110 0,0   21,1   

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-

ных физическими лицами, в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 1000 110 7 400,0   9 154,7   

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-

ных физическими лицами, в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 2100 110 0,0   19,3   

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-

ных физическими лицами, в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(штраф) 182 1 01 02030 01 3000 110 0,0   6,9   

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-

ных физическими лицами, в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации (про-

чие поступления) 182 1 01 02030 01 4000 110 0,0   40,3   



4 

  

Налог на доходы физических лиц в виде фиксирован-

ных авансовых платежей с доходов, полученных физи-

ческими лицами, являющимися иностранными гражда-

нами, осуществляющими трудовую деятельность по 

найму у физических лиц на основании патента в соот-

ветствии со ст. 227/1 Налогового кодекса РФ 182 1 01 02040 01 1000 110 13 000,0   14 443,4   

Налог на доходы физических лиц в виде фиксирован-

ных авансовых платежей с доходов, полученных физи-

ческими лицами, являющимися иностранными гражда-

нами, осуществляющими трудовую деятельность по 

найму у физических лиц на основании патента в соот-

ветствии со ст. 227/1 Налогового кодекса РФ 182 1 01 02040 01 4000 110 0,0   -2,0   

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 120 493,0   121 786,4   

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения  000 1 05 01000 00 0000 110 52 000,0   52 849,1   

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения    с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения дохо-

ды  182 1 05 01011 01 1000 110 36 000,0   36 830,8   

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объектов налогообложения доходы (пени) 182 1 05 01011 01 2100 110 0,0   428,3   

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объектов налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 2200 110 0,0   -0,5   

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объектов налогообложения доходы (штрафы) 182 1 05 01011 01 3000 110 0,0   19,5   

Налог, взимаемый   с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы (прочие 

поступления) 182 1 05 01011 01 4000 110 0,0   -8,1   



5 

  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы , уменьше-

ние на величину расходов 182 1 05 0102101 1000 110 16 000,0   15 288,0   

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьше-

ние на величину расходов (пени)  182 1 05 0102101 2100 110 0,0   273,1   

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьше-

ние на величину расходов (штрафы)  182 1 05 0102101 3000 110 0,0   19,4   

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьше-

ние на величину расходов (прочие поступления) 182 1 05 0102101 4000 110 0,0   -1,4   

Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-

дов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 47 000,0   46 790,8   

Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-

дов деятельности 182 1 05 02010 02 1000 110 47 000,0   46 499,4   

Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-

дов деятельности (пени) 182 1 05 02010 02 2100 110 0,0   61,9   

Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-

дов деятельности (штрафы) 182 1 05 02010 02 3000 110 0,0   238,2   

Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-

дов деятельности (прочие поступления) 182 1 05 02010 02 4000 110 0,0   -1,4   

Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-

дов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 1000 110 0,0   1,5   

Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-

дов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2011 года) (пени) 182 1 05 02020 02 2100 110 0,0   0,8   



6 

  

Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-

дов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2011 года) (штрафы) 182 1 05 02020 02 3000 110 0,0   -9,6   

Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-

дов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2011 года) (прочие поступления) 182 1 05 02020 02 4000 110   -0,1   

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 20 900,0   21 466,2   

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 1000 110 20 900,0   20 994,5   

Единый сельскохозяйственный налог (пени) 182 1 05 03010 01 2100 110 0,0   419,3   

Единый сельскохозяйственный налог (штрафы) 182 1 05 03010 01 3000 110 0,0   50,6   

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые пе-

риоды, истекшие до 1 января 2011 года)  182 1 05 03020 01 1000 110 0,0   1,8   

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 593,0   680,3   

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджет му-

ниципальных районов 182 1 05 04020 02 1000 110 593,0   679,8   

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджет му-

ниципальных районов (пени) 182 1 05 04020 02 2100 110 0,0   0,5   

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА    000 1 08 00000 00 0000 000 12 600,0   12 647,5   

Госпошлина по делам, рассматриваемых  в судах об-

щей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного суда РФ) 182 1 08 03010 01 0000 110 12 390,0   12 432,5   



7 

  

Государственная пошлина за выдачу разрешения на ус-

тановку рекламной конструкции 902 1 08 07150 01 0000 110 210,0   215,0   

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-

НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 89 204,0   91 712,6   

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в ус-

тавных(складочных) капиталах хозяйственных товари-

ществ и обществ, или дивидендов по акциям, принад-

лежащим муниципальным районам 902 1 11 01050 05 0000 120 2 500,0   2 500,0   

Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов му-

ниципальных районов 902 1 11 03050 05 0000 120 8,0   9,4   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

сельскохозяйственного назначения, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межсе-

ленных территорий муниципальных районов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 902 1 11 05013 05 0021 120 29 915,0   26 007,3   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

сельских населенных пунктов, государственная собст-

венность на которые не разграничена и которые распо-

ложены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 902 1 11 05013 05 0023 120 40 327,0   46 009,0   



8 

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

промышленности, энергетики, транспорта, связи и зем-

ли иного специального назначения, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межсе-

ленных территорий муниципальных районов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 902 1 11 05013 05 0024 120 10 315,0   12 377,6   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

сельскохозяйственного назначения,  государственная 

собственность на которые не разграничена и которые  

расположены в границах поселений , а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  902 1 11 05013 10 0021 120 0,0   -45,7   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

городских населенных пунктов ,  государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые  рас-

положены в границах поселений , а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков  902 1 11 05013 10 0023 120 0,0   -2 159,5   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

промышленности, энергетики , транспорта, связи и 

земли иного специального назначения, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые  

расположены в границах поселений , а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  902 1 11 05013 10 0024 120 0,0   -144,1   

Доходы, получаемые в виде арендной платы, за земли 

сельскохозяйственного назначения,  а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за  

земли , находящиеся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений) 902 111 05025 05 0021 120 83,0   86,6   



9 

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за  земли сельских населенных пунктов, нахо-

дящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 902 111 05025 05 0023 120 1 365,0   1 946,8   

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды  за земли промышленности , энергетики, транс-

порта, связи и земли иного специального назначения, 

находящиеся в собственности муниципальных рай-

онов(за исключением земельных участков муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений) 902 111 05025 05 0024 120 1 030,0   1 037,3   

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муници-

пальных районов и созданных ими учреждений (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 902 1 11 05035 05 0000 120 1 820,0   1 927,8   

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну муниципальных районов (за исключением зе-

мельных участков) 902 111 05075 05 0000 120 350,0   816,3   

Прочие поступления от использования имущества, на-

ходящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-

зенных) 902 1 11 09045 05 0000 120 1 491,0   1 343,8   

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 1 880,0   1 888,6   

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосфер-

ный воздух стационарными объектами 048 1 12 01010 01 6000 120 385,0   395,8   



10 

  

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объ-

екты 048 1 12 01030 01 6000 120 15,0   14,4   

Плата за размещение отходов производства 048 1 12 01041 01 2100 120   0,1   

Плата за размещение отходов производства 048 1 12 01041 01 6000 120 1 440,0   1 432,8   

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 048 1 12 01042 01 6000 120 40,0   45,5   

Плата за иные виды негативного воздействия на окру-

жающую среду 048 1 12 01050 01 6000 120 0,0   2,8   

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА-

БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 3 800,0   4 124,0   

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-

лучателями средств бюджетов муниципальных районов 902 1 13 01995 05 0000 130 3 450,0   3 705,3   

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов му-

ниципальных районов 902 1 13 02995 05 0000 130 350,0   372,3   

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов му-

ниципальных районов 925 1 13 02995 05 0000 130   46,4   

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-

МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 45 340,0   45 669,1   

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 902 1 14 02052 05 0000 440   5,2   



11 

  

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за исключе-

нием имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 902 1 14 02053 05 0000 410 960,0   1 006,9   

Доходы от продажи земельных участков, государст-

венная собственность на которые не разграничена 000 1 14 06000 00 0000 430 44 380,0   74 783,0   

Доходы от продажи земельных участков, государст-

венная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов (без 

проведения торгов) 
902 1 14 06013 05 0021 430 25 380,0   26 299,1   

Доходы, получаемые по результатам торгов от продажи 

земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений и межселенных территорий муни-

ципальных районов 902 1 14 06013 05 0026 430 19 000,0   18 357,9   

Доходы от продажи земельных участков, гос. собст-

венность на кот. не разграничена и кот. расположены в 

границах поселений  902 1 14 06013 10 0021 430 0,0   0,0   

Доходы, получаемые по результатам торгов от продажи 

земельных участков, государственная собственность на 

которые  не разграничена и которые  расположены в 

границах поселений 902 1 14 06013 10 0026 430 0,0   0,0   

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 7 500,0   7 294,6   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-

дательства о налогах и сборах, предусмотренные стать-

ями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, 

статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 182 1 16 03010 01 6000 140 382,0   222,8   



12 

  

135.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов 182 1 16 03030 01 6000 140 0,0   16,5   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-

дательства о применении контрольно-кассовой техники 

при осуществлении наличных денежных расчетов и 

(или) расчетов с использованием платежных карт 182 1 16 06000 01 6000 140 80,0   51,1   

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулиро-

вания производства и оборота этилового спирта, алко-

гольной, спиртосодержащей  и продукции 141 1 16 08010 01 6000 140 35,0   21,0   

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулиро-

вания производства и оборота этилового спирта, алко-

гольной, спиртосодержащей  продукции 188 1 16 08010 01 6000 140 173,0   233,2   

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыски-

ваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и 

в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюд-

жеты муниципальных районов 188 1 16 21050 05 6000 140 348,0   1 338,1   

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию гра-

жданской ответственности, когда выгодоприобретате-

лями выступают получатели средств бюджетов муни-

ципальных районов 902 1 16 23051 05 0000 140 0,0   24,2   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-

дательства в области охраны окружающей среды 048 1 16 25050 01 6000 140 86,0   374,0   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-

дательства в области охраны окружающей среды 141 1 16 25050 01 6000 140 0,0   -0,5   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-

дательства в области охраны окружающей среды 188 1 16 25050 01 6000 140 0,0   8,3   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земель-

ного законодательства 048 1 16 25060 01 6000 140 110,0   50,0   



13 

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земель-

ного законодательства 321 1 16 25060 01 6000 140 680,0   666,1   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-

дательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и законо-

дательства в сфере защиты прав потребителей 141 1 16 28000 01 6000 140 612,0   564,0   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-

дательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и законо-

дательства в сфере защиты прав потребителей 188 1 16 28000 01 6000 140 118,0   60,1   

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонару-

шения в области дорожного движения 188 1 16 30030 01 6000 140 730,0   417,5   

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущер-

ба, причиненного в результате незаконного или неце-

левого использования бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных районов) 902 1 16 32000 05 0000 140   0,2   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-

дательства Российской Федерации о контрактной сис-

теме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-

чения государственных и муниципальных нужд для 

нужд муниципальных районов 161 1 16 33050 05 6000 140 0,0   71,0   

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, подлежащие зачислению в бюдже-

ты муниципальных районов 048 1 16 35030 05 6000 140 0,0   50,4   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-

дательства Российской Федерации об электроэнергети-

ке 498 1 16 41000 01 6000 140   20,0   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законо-

дательства РФ об административных правонарушени-

ях, предусмотренные ст.20.25 Кодекса РФ об админи-

стративных правонарушениях 081 1 16 43000 01 6000 140 0,0   0,5   



14 

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законо-

дательства РФ об административных правонарушени-

ях, предусмотренные ст.20.25 Кодекса РФ об админи-

стративных правонарушениях 150 1 16 43000 01 6000 140   200,0   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законо-

дательства РФ об административных правонарушени-

ях, предусмотренные ст.20.25 Кодекса РФ об админи-

стративных правонарушениях 182 1 16 43000 01 6000 140   26,0   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законо-

дательства РФ об административных правонарушени-

ях, предусмотренные ст.20.25 Кодекса РФ об админи-

стративных правонарушениях 188 1 16 43000 01 6000 140 260,0   198,7   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законо-

дательства РФ об административных правонарушени-

ях, предусмотренные ст.20.25 Кодекса РФ об админи-

стративных правонарушениях 321 1 16 43000 01 6000 140 0,0   0,1   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законо-

дательства РФ об административных правонарушени-

ях, предусмотренные ст.20.25 Кодекса РФ об админи-

стративных правонарушениях 322 1 16 43000 01 6000 140   1,0   

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 076 1 16 90050 05 6000 140 0,0   46,0   

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 081 1 16 90050 05 6000 140 0,0   6,7   

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 106 1 16 90050 05 6000 140 0,0   1,0   

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 141 1 16 90050 05 6000 140 330,0   113,3   



15 

  

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 182 1 16 90050 05 6000 140 0,0   0,0   

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 177 1 16 90050 05 7000 140   1,0   

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 188 1 16 90050 05 6000 140 2 726,0   1 362,8   

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 819 1 16 90050 05 0000 140 0,0   18,5   

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 830 1 16 90050 05 0000 140 75,0   7,3   

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 833 1 16 90050 05 0000 140 235,0   585,4   

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 840 1 16 90050 05 0000 140 0,0   8,3   

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 902 1 16 90050 05 0000 140 520,0   495,5   

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 925 1 16 90050 05 0000 140 0,0   0,2   

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 910 1 16 90050 05 0000 140   34,3   

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    000 1 17 00000 00 0000 000 67,0   67,6   

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 000 1 17 01050 05 0000 180 0,0   0,0   



16 

  

муниципальных районов 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципаль-

ных районов 902 1 17 05050 05 0000 180 67,0   67,6   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 2 183 904,0 2 161 166,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 2 183 444,1 2 160 706,8 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 2 02 10000 05 0000 151 159 803,2 159 803,2 

Дотации бюджетам муниципальных районов на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности 905 2 02 15001 05 0000 151 155 904,1 155 904,1 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 905 2 02 15002 05 0000 151 3 899,1 3 899,1 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований (межбюджетные субси-

дии) 000 2 02 20000 05 0000 151 591 334,5 576 070,3 

Создание в общеобразовательных учреждениях, распо-

ложенных в сельской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 000 2 02 25097 05 0000 151 4 195,6 4 195,6 

Создание в общеобразовательных учреждениях, распо-

ложенных в сельской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 925 2 02 25097 05 0000 151 4 195,6 4 195,6 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реа-

лизацию мероприятий по обеспечению жильем моло-

дых семей 925 2 02 25497 05 0000 151 1 385,0 1 385,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реа-

лизацию мероприятий по обеспечению жильем моло-

дых семей 925 2 02 25497 05 0000 151 1 385,0 1 385,0 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на под-

держку отрасли культуры 000 2 02 25519 05 0000 151 43,3 43,3 



17 

  

Субсидия бюджетам муниципальных районов на под-

держку отрасли культуры 926 2 02 25519 05 0000 151 43,3 43,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реа-

лизацию мероприятий по содействию созданию в субъ-

ектах Российской Федерации новых мест в общеобра-

зовательных организациях  000 2 02 25520 05 0000 151 516 268,3 516 268,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реа-

лизацию мероприятий по содействию созданию в субъ-

ектах Российской Федерации новых мест в общеобра-

зовательных организациях  902 2 02 25520 05 0000 151 516 268,3 516 268,3 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000 2 02 29999 05 0000 151 69 442,3 54 178,1 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 902 2 02 29999 05 0000 151 26 325,0 11 084,6 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 905 2 02 29999 05 0000 151 22 391,3 22 367,5 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 925 2 02 29999 05 0000 151 3 904,0 3 904,0 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 926 2 02 29999 05 0000 151 16 822,0 16 822,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 000 2 02 03000 05 0000 151 1 362 901,5 1 355 428,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 000 2 02 30024 05 0000 151 1 262 573,0 1 255 440,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 902 2 02 30024 05 0000 151 185 900,8 178 706,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 925 2 02 30024 05 0000 151 1 075 363,3 1 075 425,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 926 2 02 30024 05 0000 151 1 308,9 1 308,9 



18 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на со-

держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному ро-

дителю 000 2 02 30027 05 0000 151 52 885,6 52 632,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на со-

держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному ро-

дителю 925 2 02 30027 05 0000 151 52 885,6 52 632,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ком-

пенсацию части родительской платы за содержание ре-

бенка в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную про-

грамму дошкольного образования 000 2 02 30029 05 0000 151 13 190,5 13 130,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ком-

пенсацию части родительской платы за содержание ре-

бенка в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную про-

грамму дошкольного образования 925 2 02 30029 05 0000 151 13 190,5 13 130,9 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных жи-

лых помещений кредитам, взятым малыми формами 

хозяйствования 000 2 02 35082 05 0000 151 34 159,4 34 159,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на пре-

доставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их чис-

ла по договорам найма специализированных жилых 

помещений 902 2 02 35082 05 0000 151 34 159,4 34 159,3 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 000 2 02 35120 05 0000 151 93,0 64,7 



19 

  

юрисдикции в Российской Федерации 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осу-

ществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-

ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 902 2 02 35120 05 0000 151 93,0 64,7 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 05 0000 151 69 404,9 69 404,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 000 2 02 40014 00 0000 151 8 862,4 8 862,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопро-

сов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 902 2 02 40014 05 0000 151 5 962,4 5 962,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопро-

сов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 910 2 02 40014 05 0000 151 2 900,0 2 900,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

на создание в субъектах Российской Федерации допол-

нительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 

лет в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования 000 2 02 45159 00 0000 151 60 542,5 60 542,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на создание в субъектах Рос-

сийской Федерации дополнительных мест для детей в 

возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных орга-

низациях, осуществляющих образовательную деятель-

ность по образовательным программам дошкольного 902 2 02 45159 00 0000 151 60 542,5 60 542,5 



20 

  

образования 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮД-

ЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-

ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 2 18 00000 00 0000 000 1 635,2 1 635,2 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата организациями остатков субси-

дий прошлых лет 000 2 18 00000 00 0000 180 1 635,2 1 635,2 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 000 2 18 05000 05 0000 180 1 635,2 1 635,2 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет  902 2 18 05010 05 0000 180 564,6 564,6 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет  925 2 18 05010 05 0000 180 1 018,5 1 018,5 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет 925 2 18 05020 05 0000 180 0,1 0,1 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых лет 902 2 18 05030 05 0000 180 52,0 52,0 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 000 2 19 00000 00 0000  000 -1 175,3 -1 175,3 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов муниципальных рай-

онов 000 2 19 00000 05 0000 151 -1 175,3 -1 175,3 



21 

  

Возврат остатков субсидий на государственную под-

держку малого и среднего предпринимательства, вклю-

чая крестьянские (фермерские) хозяйства, из бюджетов 

муниципальных районов 902 2 1925064 05 0000 151 -43,0 -43,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов муниципальных рай-

онов 902 2 19 60010 05 0000 151 -15,5 -15,5 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов муниципальных рай-

онов 925 2 19  60010 05 0000 151 -1 116,8 -1 116,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

  

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                                                                 

к решению  Совета  муниципального                                                                                                             

образования Динской район                                                                                                                                                     

от  31.07.2019   № 540-62/3 
 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования Динской район по ведомственной структуре 

 расходов бюджета муниципального образования Динской район за 2018 год 
 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Бюджет, утвер-

жденный реше-

нием Совета 

муниципально-

го образования 

Динской район 

от 20.12.2017 

№ 455-53/3 (с 

последующими 

изменениями) 

Уточненная 

сводная 

бюджетная 

роспись на 

2018 год 

Кассовое 

исполне-

ние за 

2018 год 

 Процент 

исполне-

ния к 

уточнен-

ной свод-

ной бюд-

жетной 

росписи  

за 2018 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  ВСЕГО           3025834,8 3025834,8 2996679,4 99,0 

1. 

  

  

  

  

  

Администрация муниципального обра-

зования Динской район 902         1158304,7 1158304,7 1130870,1 97,6 

Общегосударственные вопросы 902 01 00     178133,0 178133,0 176197,6 98,9 

Функционирование высшего должностно-

го лица субъекта Российской Федерации и   

муниципального образования 902 01 02     1451,1 1451,1 1450,7 100,0 



23 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования- администрации  муници-

пального образования Динской район 902 01 02 50 0 00 00000   1451,1 1451,1 1450,7 100,0 

Глава администрации муниципального об-

разования Динской район 902 01 02 50 1 00 00000   1451,1 1451,1 1450,7 100,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 902 01 02 50 1 00 00190   1451,1 1451,1 1450,7 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 902 01 02 50 1 00 00190 100 1451,1 1451,1 1450,7 100,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государствен-

ной власти и  представительных органов 

муниципальных образований 902 01 03     3190,1 3190,1 3179,8 99,7 

Обеспечение деятельности представитель-

ных органов муниципального образования 902 01 03 71 0 00 00000   3190,1 3190,1 3179,8 99,7 

Депутаты  совета муниципального образо-

вания Динской район 902 01 03 71 2 00 00000   1219,8 1219,8 1217,4 99,8 

Расходы на обеспечение функций предста-

вительных органов 902 01 03 71 2 00 00190   1219,8 1219,8 1217,4 99,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 902 01 03 71 2 00 00190 100 1219,8 1219,8 1217,4 99,8 

Расходы на обеспечение функций предста-

вительного органа муниципального обра- 902 01 03 71 3 00 00000   1970,3 1970,3 1962,4 99,6 



24 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

зования 

Расходы на обеспечение функций предста-

вительных органов 902 01 03 71 3 00 00190   1970,3 1970,3 1962,4 99,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 902 01 03 71 3 00 00190 100 1646,8 1646,8 1642,2 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 01 03 71 3 00 00190 200 323,5 323,5 320,2 99,0 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных ад-

министраций 902 01 04     112367,7 112367,7 111111,9 98,9 

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования- администрации  муници-

пального образования Динской район 902 01 04 50 0 00 00000   112367,7 112367,7 111111,9 98,9 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 902 01 04 50 2 00 00000   100305,9 100305,9 99050,1 98,7 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 902 01 04 50 2 00 00190   100305,9 100305,9 99050,1 98,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 902 01 04 50 2 00 00190 100 87134,0 87134,0 87119,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 01 04 50 2 00 00190 200 12489,5 12489,5 11248,1 90,1 



25 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 50 2 00 00190 800 682,4 682,4 682,2 100,0 

Осуществление  отдельных  государствен-

ных полномочий  Краснодарского края 902 01 04 50 3 00 00000   12061,8 12061,8 12061,8 100,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Краснодарского края по 

ведению учета граждан отдельных катего-

рий в качестве нуждающихся в жилых по-

мещениях 902 01 04 50 3 00 60870   588,5 588,5 588,5 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 902 01 04 50 3 00 60870 100 512,5 512,5 512,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 01 04 50 3 00 60870 200 76,0 76,0 76,0 100,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по организации и осуще-

ствлению деятельности по опеке и попечи-

тельству в отношении несовершеннолет-

них 902 01 04 50 3 00 60880   6517,0 6517,0 6517,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 902 01 04 50 3 00 60880 100 5791,4 5791,4 5791,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 01 04 50 3 00 60880 200 725,6 725,6 725,6 100,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по созданию и организа-

ции деятельности комиссий по делам не-

совершеннолетних и защите их прав 902 01 04 50 3 00 60890   2382,0 2382,0 2382,0 100,0 



26 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 902 01 04 50 3 00 60890 100 2156,4 2156,4 2156,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 01 04 50 3 00 60890 200 225,6 225,6 225,6 100,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Краснодарского края по 

организации оздоровления и отдыха детей 902 01 04 50 3 00 60900   588,7 588,7 588,7 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 902 01 04 50 3 00 60900 100 512,7 512,7 512,7 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 01 04 50 3 00 60900 200 76,0 76,0 76,0 100,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по поддержке сельскохо-

зяйственного производства в Краснодар-

ском крае 902 01 04 50 3 00 60910   1177,4 1177,4 1177,4 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 902 01 04 50 3 00 60910 100 1025,4 1025,4 1025,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 01 04 50 3 00 60910 200 152,0 152,0 152,0 100,0 



27 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по выявлению обстоя-

тельств, свидетельствующих о необходи-

мости оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, ли-

цам из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, содейст-

вия в преодолении трудной жизненной си-

туации, и осуществлению контроля за ис-

пользованием детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, 

лицами из числа детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения родителей, пре-

доставленных им жилых помещений спе-

циализированного жилищного фонда 902 01 04 50 3 00 62340   808,2 808,2 808,2 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 902 01 04 50 3 00 62340 100 656,2 656,2 656,2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 01 04 50 3 00 62340 200 152,0 152,0 152,0 100,0 

Судебная система 902 01 05     93,0 93,0 64,7 69,6 

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования- администрации  муници-

пального образования Динской район 902 01 05 50 0 00 00000   93,0 93,0 64,7 69,6 

Осуществление  отдельных  государствен-

ных полномочий  Краснодарского края 902 01 05 50 3 00 00000   93,0 93,0 64,7 69,6 



28 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Осуществление полномочий по составле-

нию (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федера-

ции 902 01 05 50 3 00 51200   93,0 93,0 64,7 69,6 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 01 05 50 3 00 51200 200 93,0 93,0 64,7 69,6 

Резервные фонды 902 01 11     50,0 50,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования- администрации  муници-

пального образования Динской район 902 01 11 50 0 00 00000   50,0 50,0 0,0 0,0 

Формирование резервного фонда админи-

страции муниципального района 902 01 11 50 5 00 00000   50,0 50,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации муници-

пального района 902 01 11 50 5 00 20590   50,0 50,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 50 5 00 20590 800 50,0 50,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13     60981,1 60981,1 60390,5 99,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Обеспе-

чение безопасности населения" 902 01 13 04 0 00 00000   31,9 31,9 31,9 100,0 

Профилактика терроризма  902 01 13 04 3 00 00000   15,0 15,0 15,0 100,0 

Мероприятия  по профилактике террориз-

ма  902 01 13 04 3 00 10110   15,0 15,0 15,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 01 13 04 3 00 10110 200 15,0 15,0 15,0 100,0 

Противодействие коррупции 902 01 13 04 5 00 00000   16,9 16,9 16,9 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 902 01 13 04 5 00 09990   16,9 16,9 16,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 01 13 04 5 00 09990 200 16,9 16,9 16,9 100,0 



29 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Инве-

стиционное развитие" 902 01 13 06 0 00 00000   1483,6 1483,6 1475,6 99,5 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  902 01 13 06 1 00 00000   1483,6 1483,6 1475,6 99,5 

Организация участия  администрации му-

ниципального образования Динской в вы-

ставочно-ярмарочных и конгрессионных 

мероприятиях на территории Российской 

Федерации и за ее пределами 902 01 13 06 1 00 10790   1483,6 1483,6 1475,6 99,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 01 13 06 1 00 10790 200 1483,6 1483,6 1475,6 99,5 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие гражданского общества" 902 01 13 12 0 00 00000   210,1 210,1 203,1 96,7 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 902 01 13 12 2 00 00000   210,1 210,1 203,1 96,7 

Гармонизации межнациональных отноше-

ний  и профилактика межэтнических кон-

фликтов  902 01 13 12 2 01 00000   210,1 210,1 203,1 96,7 

Мероприятия по гармонизации межнацио-

нальных отношений  и профилактика ме-

жэтнических конфликтов  902 01 13 12 2 01 10070   210,1 210,1 203,1 96,7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 01 13 12 2 01 10070 200 210,1 210,1 203,1 96,7 

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования- администрации  муници-

пального образования Динской район 902 01 13 50 0 00 00000   59255,5 59255,5 58679,9 99,0 

Реализация муниципальных функций, свя-

занных с муниципальным управлением 902 01 13 50 6 00 00000   11955,2 11955,2 11930,0 99,8 



30 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Мероприятия по проведению независимой 

оценки качества условий оказания услуг в 

социальной сфере  902 01 13 50 6 00 10100   13,0 13,0 13,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 01 13 50 6 00 10100 200 13,0 13,0 13,0 100,0 

Прочие обязательства муниципального об-

разования  902 01 13 50 6 00 29010   11942,2 11942,2 11917,0 99,8 

Иные бюджетные ассигнования (суды, ис-

ки) 902 01 13 50 6 00 29010 800 11942,2 11942,2 11917,0 99,8 

Обеспечение деятельности подведомст-

венных учреждений администрации  му-

ниципального образования Динской район 902 01 13 50 7 00 00000   46986,3 46986,3 46441,1 98,8 

Обеспечение хозяйственного обслужива-

ния  902 01 13 50 7 01 00000   36609,8 36609,8 36066,3 98,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреж-

дений 902 01 13 50 7 01 00590   36609,8 36609,8 36066,3 98,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 902 01 13 50 7 01 00590 100 23203,8 23203,8 23078,2 99,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 01 13 50 7 01 00590 200 12854,9 12854,9 12437,1 96,7 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 50 7 01 00590 800 551,1 551,1 551,0 100,0 

Обеспечение деятельности централизован-

ной бухгалтерии 902 01 13 50 7 02 00000   10376,5 10376,5 10374,8 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреж-

дений 902 01 13 50 7 02 00590   10376,5 10376,5 10374,8 100,0 



31 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 902 01 13 50 7 02 00590 100 9530,1 9530,1 9530,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 01 13 50 7 02 00590 200 844,8 844,8 843,1 99,8 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 50 7 02 00590 800 1,6 1,6 1,6 100,0 

Мероприятия в рамках управления имуще-

ством  муниципального образования 902 01 13 50 8 00 00000   314,0 314,0 308,8 98,3 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муници-

пальной собственности 902 01 13 50 8 00 10390   314,0 314,0 308,8 98,3 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 01 13 50 8 00 10390 200 232,0 232,0 231,2 99,7 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 50 8 00 10390 800 82,0 82,0 77,6 94,6 

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 902 03 00     22765,9 22765,9 22467,0 98,7 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона 902 03 09     22765,9 22765,9 22467,0 98,7 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Обеспе-

чение безопасности населения" 902 03 09 04 0 00 00000   22540,1 22540,1 22467,0 99,7 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждению и ликвидации последст-

вий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий  902 03 09 04 1 00 00000   22540,1 22540,1 22467,0 99,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреж-

дений 902 03 09 04 1 00 00590   17971,0 17971,0 17971,0 100,0 



32 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 03 09 04 1 00 00590 600 17971,0 17971,0 17971,0 100,0 

Мероприятия по гражданской обороне 902 03 09 04 1 00 10550   31,5 31,5 31,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 03 09 04 1 00 10550 200 31,5 31,5 31,5 100,0 

Мероприятия по предупреждению и лик-

видации чрезвычайных ситуаций, стихий-

ных бедствий, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности на водных 

объектах 902 03 09 04 1 00 10570   132,0 132,0 59,0 44,7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 03 09 04 1 00 10570 200 132,0 132,0 59,0 44,7 

Создание системы обеспечения вызова 

экстренных оперативных служб по едино-

му номеру "112" 902 03 09 04 1 00 10600   4405,6 4405,6 4405,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 03 09 04 1 00 10600 600 4405,6 4405,6 4405,5 100,0 

Предупреждение и ликвидация чрезвы-

чайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера и их 

последствий на территории Динского рай-

она 902 03 09 96 0 00 00000   225,8 225,8 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на предупре-

ждение и ликвидацию чрезвычайных си-

туаций и стихийных бедствий и их послед-

ствий, не относящиеся к публичным нор-

мативным обязательствам 902 03 09 96 2 00 00000   225,8 225,8 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации муници-

пального района 902 03 09 96 2 00 20590   225,8 225,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 902 03 09 96 2 00 20590 500 225,8 225,8 0,0 0,0 



33 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Национальная экономика 902 04 00     43163,2 43163,2 35478,3 82,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05     25611,6 25611,6 18634,2 72,8 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие сельского хозяйства" 902 04 05 09 0 00 00000   25611,6 25611,6 18634,2 72,8 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  902 04 05 09 1 00 00000   25611,6 25611,6 18634,2 72,8 

Организация и проведение районных кон-

курсов профессионального мастерства 

среди работников агропромышленного 

комплекса с премированием победителей,   

организация и проведение совещаний, ор-

ганизация проведения смотров-конкурсов , 

в том числе с выплатой вознаграждения 

победителям 902 04 05 09 1 00 11500   91,9 91,9 91,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 04 05 09 1 00 11500 200 91,9 91,9 91,9 100,0 

Осуществление  отдельных государствен-

ных полномочий по поддержке сельскохо-

зяйственного производства в Краснодар-

ском крае в части 

предоставления субсидий гражданам, ве-

дущим личное подсобное хозяйство, кре-

стьянским (фермерским) хозяйствам, ин-

дивидуальным предпринимателям, осуще-

ствляющим  деятельность в области сель-

скохозяйственного производства 902 04 05 09 1 00 60090   24849,8 24849,8 18218,0 73,3 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 09 1 00 60090 800 24849,8 24849,8 18218,0 73,3 



34 

  

Осуществление государственных полно-

мочий Краснодарского края по предупре-

ждению и ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от болез-

ней, общих для человека и животных, в 

части регулирования численности безнад-

зорных животных на территории муници-

пальных образований Краснодарского края 902 04 05 09 1 00 61650   669,9 669,9 324,3 48,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 04 05 09 1 00 61650 200 669,9 669,9 324,3 48,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09     124,8 124,8 124,8 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Инфра-

структурное развитие и жилищная полити-

ка" 902 04 09 10 0 00 00000   124,8 124,8 124,8 100,0 

Транспорт 902 04 09 10 1 00 00000   124,8 124,8 124,8 100,0 

Повышение безопасности дорожного дви-

жения  902 04 09 10 1 00 10810   124,8 124,8 124,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 04 09 10 1 00 10810 200 124,8 124,8 124,8 100,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 902 04 12     17426,8 17426,8 16719,3 95,9 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Под-

держка малого и среднего предпринима-

тельства" 902 04 12 08 0 00 00000   150,0 150,0 150,0 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  902 04 12 08 1 00 00000   150,0 150,0 150,0 100,0 

Создание условий для развития предпри-

нимательства 902 04 12 08 1 01 00000   150,0 150,0 150,0 100,0 

Мероприятия по поддержке субъектов ма-

лого и среднего предпринимательства 902 04 12 08 1 01 11450   150,0 150,0 150,0 100,0 



35 

  

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 04 12 08 1 01 11450 200 150,0 150,0 150,0 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Инфра-

структурное развитие и жилищная полити-

ка" 902 04 12 10 0 00 00000   13570,3 13570,3 13482,3 99,4 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  902 04 12 10 5 00 00000   13570,3 13570,3 13482,3 99,4 

Обеспечение деятельности  муниципаль-

ного учреждения   в сфере строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 902 04 12 10 5 01 00000   7361,3 7361,3 7290,1 99,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреж-

дений 902 04 12 10 5 01 00590   7361,3 7361,3 7290,1 99,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 902 04 12 10 5 01 00590 100 6516,4 6516,4 6490,2 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 04 12 10 5 01 00590 200 775,9 775,9 731,4 94,3 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 10 5 01 00590 800 69,0 69,0 68,5 99,3 

Обеспечение деятельности муниципально-

го учреждения  в сфере  архитектуры  и  

строительства 902 04 12 10 5 02 00000   6209,0 6209,0 6192,2 99,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреж-

дений 902 04 12 10 5 02 00590   5425,8 5425,8 5409,1 99,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа- 902 04 12 10 5 02 00590 100 4954,4 4954,4 4954,4 100,0 



36 

  

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 04 12 10 5 02 00590 200 471,0 471,0 454,3 96,5 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 10 5 02 00590 800 0,4 0,4 0,4 100,0 

Мероприятия в сфере архитектуры и гра-

достроительства 902 04 12 10 5 02 11250   783,2 783,2 783,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 04 12 10 5 02 11250 200 783,2 783,2 783,1 100,0 

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования- администрации  муници-

пального образования Динской район 902 04 12 50 0 00 00000   3684,0 3684,0 3064,5 83,2 

Мероприятия в рамках управления имуще-

ством  муниципального образования 902 04 12 50 8 00 00000   3684,0 3684,0 3064,5 83,2 

Мероприятия по землеустройству и земле-

пользованию 902 04 12 50 8 00 11020   3684,0 3684,0 3064,5 83,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 04 12 50 8 00 11020 200 1929,0 1929,0 1309,5 67,9 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 50 8 00 11020 800 1755,0 1755,0 1755,0 100,0 

Непрограммные расходы  902 04 12 99 9 00 00000   22,5 22,5 22,5 100,0 

Мероприятия по погашению кредиторской 

задолженности прошлых лет 902 04 12 99 9 00 09030   22,5 22,5 22,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 04 12 99 9 00 09030 200 22,5 22,5 22,5 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 00     683,0 683,0 683,0 100,0 

Жилищное хозяйство 902 05 01     683,0 683,0 683,0 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Инфра-

структурное развитие и жилищная полити-

ка" 902 05 01 10 0 00 00000   683,0 683,0 683,0 100,0 



37 

  

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  902 05 01 10 5 00 00000   683,0 683,0 683,0 100,0 

Другие мероприятия 902 05 01 10 5 03 00000   683,0 683,0 683,0 100,0 

Уплата взносов на капитальный ремонт 

многоквартирных  домов 902 05 01 10 5 03 10980   183,0 183,0 183,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 05 01 10 5 03 10980 200 183,0 183,0 183,0 100,0 

Мероприятия по проведению  капитально-

го ремонта  жилищного фонда  902 05 01 10 5 03 10990   500,0 500,0 500,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 05 01 10 5 03 10990 200 500,0 500,0 500,0 100,0 

Образование 902 07 00     618813,7 618813,7 618244,1 99,9 

Дошкольное образование 902 07 01     68515,2 68515,2 68015,2 99,3 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Инфра-

структурное развитие и жилищная полити-

ка" 902 07 01 10 0 00 00000   68515,2 68515,2 68015,2 99,3 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  902 07 01 10 5 00 00000   68515,2 68515,2 68015,2 99,3 

Другие мероприятия 902 07 01 10 5 03 00000   68515,2 68515,2 68015,2 99,3 

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том чис-

ле объектов общегражданского назначе-

ния, жилья, инфраструктуры 902 07 01 10 5 03 11580   5450,0 5450,0 4950,0 90,8 

Капитальные вложения в объекты недви-

жимого имущества государственной (му-

ниципальной) собственности 902 07 01 10 5 03 11580 400 5450,0 5450,0 4950,0 90,8 

Реализация мероприятий по созданию до-

полнительных мест для детей в возрасте от 

двух месяцев до трех лет в образователь-

ных организациях, реализующих програм-

мы дошкольного образования 902 07 01 10 5 03 L1590   63065,2 63065,2 63065,2 100,0 



38 

  

Капитальные вложения в объекты недви-

жимого имущества государственной (му-

ниципальной) собственности 902 07 01 10 5 03 L1590 400 63065,2 63065,2 63065,2 100,0 

Общее образование 902 07 02     544314,3 544314,3 544279,2 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Инфра-

структурное развитие и жилищная полити-

ка" 902 07 02 10 0 00 00000   544307,3 544307,3 544272,2 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  902 07 02 10 5 00 00000   544307,3 544307,3 544272,2 100,0 

Другие мероприятия 902 07 02 10 5 03 00000   544307,3 544307,3 544272,2 100,0 

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том чис-

ле объектов общегражданского назначе-

ния, жилья, инфраструктуры 902 07 02 10 5 03 11580   866,9 866,9 831,8 96,0 

Капитальные вложения в объекты недви-

жимого имущества государственной (му-

ниципальной) собственности 902 07 02 10 5 03 11580 400 866,9 866,9 831,8 96,0 

Реализация мероприятий по содействию 

создания в субъектах Российской Федера-

ции новых мест в общеобразовательных 

организациях 902 07 02 10 5 03 L5200   543440,4 543440,4 543440,4 100,0 

Капитальные вложения в объекты недви-

жимого имущества государственной (му-

ниципальной) собственности 902 07 02 10 5 03 L5200 400 479246,0 479246,0 479246,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 07 02 10 5 03 L5200 200 64194,4 64194,4 64194,4 100,0 

Непрограммные расходы  902 07 02 99 9 00 00000   7,0 7,0 7,0 100,0 

Мероприятия по погашению кредиторской 

задолженности прошлых лет 902 07 02 99 9 00 09030   7,0 7,0 7,0 100,0 



39 

  

Капитальные вложения в объекты недви-

жимого имущества государственной (му-

ниципальной) собственности 902 07 02 99 9 00 09030 400 7,0 7,0 7,0 100,0 

Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 902 07 05     535,0 535,0 535,0 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие здравоохранения" 902 07 05 01 0 00 00000   535,0 535,0 535,0 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  902 07 05 01 1 00 00000   535,0 535,0 535,0 100,0 

Организация дополнительного профессио-

нального образования в сфере здравоохра-

нения 902 07 05 01 1 02 00000   535,0 535,0 535,0 100,0 

Мероприятия по переподготовке кадров 902 07 05 01 1 02 10200   56,6 56,6 56,6 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 07 05 01 1 02 10200 600 56,6 56,6 56,6 100,0 

Повышение квалификации работников му-

ниципальных учреждений здравоохране-

ния 902 07 05 01 1 02 S1630   478,4 478,4 478,4 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 07 05 01 1 02 S1630 600 478,4 478,4 478,4 100,0 

Молодежная политика  902 07 07     5449,2 5449,2 5414,7 99,4 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Дети 

Кубани" 902 07 07 03 0 00 00000   41,1 41,1 41,1 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 902 07 07 03 2 00 00000   41,1 41,1 41,1 100,0 

Мероприятия "Семья и детство"  902 07 07 03 2 04 00000   41,1 41,1 41,1 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 902 07 07 03 2 04 09990   41,1 41,1 41,1 100,0 



40 

  

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 07 07 03 2 04 09990 200 41,1 41,1 41,1 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Обеспе-

чение безопасности населения" 902 07 07 04 0 00 00000   55,0 55,0 55,0 100,0 

Укрепление правопорядка и профилактика 

правонарушений 902 07 07 04 2 00 00000   50,0 50,0 50,0 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 902 07 07 04 2 00 09990   50,0 50,0 50,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 07 07 04 2 00 09990 200 50,0 50,0 50,0 100,0 

Профилактика терроризма и экстремизма 902 07 07 04 3 00 00000   5,0 5,0 5,0 100,0 

Мероприятия  по профилактике террориз-

ма  902 07 07 04 3 00 10110   5,0 5,0 5,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 07 07 04 3 00 10110 200 5,0 5,0 5,0 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Моло-

дежь" 902 07 07 07 0 00 00000   5353,1 5353,1 5318,6 99,4 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 902 07 07 07 1 00 00000   5353,1 5353,1 5318,6 99,4 

Обеспечение деятельности  муниципаль-

ных учреждений по организационно-

воспитательной работе с молодежью 902 07 07 07 1 00 00590   3253,1 3253,1 3218,6 98,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 902 07 07 07 1 00 00590 100 2833,0 2833,0 2809,1 99,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 07 07 07 1 00 00590 200 418,4 418,4 407,8 97,5 

Иные бюджетные ассигнования 902 07 07 07 1 00 00590 800 1,7 1,7 1,7 100,0 



41 

  

Реализация мероприятия муниципальной 

программы  "Молодежь" 902 07 07 07 1 00 10900   2100,0 2100,0 2100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 07 07 07 1 00 10900 200 2100,0 2100,0 2100,0 100,0 

Культура,  кинематография 902 08 00     1272,1 1272,1 1239,5 97,4 

Другие вопросы в области культуры,  ки-

нематографии 902 08 04     1272,1 1272,1 1239,5 97,4 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие гражданского общества" 902 08 04 12 0 00 00000   1272,1 1272,1 1239,5 97,4 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 902 08 04 12 2 00 00000   1272,1 1272,1 1239,5 97,4 

Памятные даты и знаменательные события 902 08 04 12 2 04 00000   1272,1 1272,1 1239,5 97,4 

Мероприятия  посвященные памятным  

датам и знаменательным событиям 902 08 04 12 2 04 10930   1272,1 1272,1 1239,5 97,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 08 04 12 2 04 10930 200 1272,1 1272,1 1239,5 97,4 

Здравоохранение 902 09 00     149214,3 149214,3 149101,1 99,9 

Стационарная медицинская помощь 902 09 01     41702,3 41702,3 41698,4 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие здравоохранения" 902 09 01 01 0 00 00000   41702,3 41702,3 41698,4 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 902 09 01 01 1 00 00000   41702,3 41702,3 41698,4 100,0 

Обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия насе-

ления, профилактика заболеваний 902 09 01 01 1 01 00000   41702,3 41702,3 41698,4 100,0 

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения ра-

ботникам,  муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 902 09 01 01 1 01 11390   287,3 287,3 287,3 100,0 



42 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 09 01 01 1 01 11390 600 287,3 287,3 287,3 100,0 

 Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по организации оказания 

медицинской помощи 902 09 01 01 1 01 60850   41415,0 41415,0 41411,1 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 09 01 01 1 01 60850 600 41415,0 41415,0 41411,1 100,0 

Амбулаторная помощь 902 09 02     99150,5 99150,5 99041,3 99,9 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие здравоохранения" 902 09 02 01 0 00 00000   86597,1 86597,1 86597,0 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 902 09 02 01 1 00 00000   86597,1 86597,1 86597,0 100,0 

Обеспечение санитарно- эпидемиологиче-

ского благополучия населения, профилак-

тика заболеваний 902 09 02 01 1 01 00000   16226,6 16226,6 16226,5 100,0 

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения ра-

ботникам,  муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 902 09 02 01 1 01 11390   363,8 363,8 363,7 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 09 02 01 1 01 11390 600 363,8 363,8 363,7 100,0 

 Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по организации оказания 

медицинской помощи 902 09 02 01 1 01 60850   15862,8 15862,8 15862,8 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 09 02 01 1 01 60850 600 15862,8 15862,8 15862,8 100,0 



43 

  

Оказание государственной поддержки 

жертвам  политических репрессий, труже-

никам тыла, ветеранам труда, ветеранам 

военной службы, достигшим возраста, 

дающего право на пенсию по старости, в  

бесплатном изготовлении и ремонте зуб-

ных протезов (кроме изготовленных из 

драгоценных металлов) в сложных клини-

ческих случаях зубопротезирования  902 09 02 01 1 03 00000   3004,0 3004,0 3004,0 100,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки жертвам  полити-

ческих репрессий, труженикам тыла, вете-

ранам труда, ветеранам военной службы, 

достигшим возраста, дающего право на 

пенсию по старости, в  бесплатном изго-

товлении и ремонте зубных протезов (кро-

ме изготовленных из драгоценных метал-

лов) в сложных клинических случаях зу-

бопротезирования  902 09 02 01 1 03 60810   3004,0 3004,0 3004,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 09 02 01 1 03 60810 600 3004,0 3004,0 3004,0 100,0 

Оказание государственной поддержки от-

дельным группам населения  в  обеспече-

нии лекарственными средствами и изде-

лиями медицинского назначения, кроме  

групп населения, получающих инсулины, 

таблетированные сахароснижающие пре-

параты, средства самоконтроля и диагно-

стические средства, либо перенесших пе-

ресадки органов и тканей, получающих 

иммунодепрессанты 902 09 02 01 1 05 00000   67366,5 67366,5 67366,5 100,0 



44 

  

Осуществление отдельных  государствен-

ных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки отдельным груп-

пам населения  в  обеспечении лекарствен-

ными препаратами и медицинскими изде-

лиями, кроме  групп населения, получаю-

щих инсулины, таблетированные сахарос-

нижающие препараты, средства самокон-

троля и диагностические средства, либо 

перенесших пересадки органов и тканей, 

получающих иммунодепрессанты 902 09 02 01 1 05 61080   67366,5 67366,5 67366,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 09 02 01 1 05 61080 600 67366,5 67366,5 67366,5 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Инфра-

структурное развитие и жилищная полити-

ка" 902 09 02 10 0 00 00000   12553,4 12553,4 12444,3 99,1 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  902 09 02 10 5 00 00000   12553,4 12553,4 12444,3 99,1 

Другие мероприятия 902 09 02 10 5 03 00000   12553,4 12553,4 12444,3 99,1 

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том чис-

ле объектов общегражданского назначе-

ния, жилья, инфраструктуры 902 09 02 10 5 03 11580   526,0 526,0 526,0 100,0 

Капитальные вложения в объекты недви-

жимого имущества государственной (му-

ниципальной) собственности 902 09 02 10 5 03 11580 400 526,0 526,0 526,0 100,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по строительству и ре-

конструкции объектов здравоохранения, 

включая проектно-изыскательские работы, 

необходимых для организации оказания 902 09 02 10 5 03 60960   12027,4 12027,4 11918,3 99,1 



45 

  

медицинской помощи в соответствии с 

Территориальной программой государст-

венных гарантий бесплатного оказания 

гражданам медицинской помощи в Крас-

нодарском крае 

Капитальные вложения в объекты недви-

жимого имущества государственной (му-

ниципальной) собственности 902 09 02 10 5 03 60960 400 11220,4 11220,4 11113,0 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 09 02 10 5 03 60960 200 807,0 807,0 805,3 99,8 

Скорая медицинская помощь 902 09 04     1933,8 1933,8 1933,7 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие здравоохранения" 902 09 04 01 0 00 00000   1933,8 1933,8 1933,7 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 902 09 04 01 1 00 00000   1933,8 1933,8 1933,7 100,0 

Обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия насе-

ления, профилактика заболеваний 902 09 04 01 1 01 00000   1933,8 1933,8 1933,7 100,0 

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения ра-

ботникам,  муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 902 09 04 01 1 01 11390   49,6 49,6 49,5 99,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 09 04 01 1 01 11390 600 49,6 49,6 49,5 99,8 

 Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по организации оказания 

медицинской помощи 902 09 04 01 1 01 60850   1884,2 1884,2 1884,2 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком- 902 09 04 01 1 01 60850 600 1884,2 1884,2 1884,2 100,0 



46 

  

мерческим организациям 

Другие вопросы в области здравоохране-

ния 902 09 09     6427,7 6427,7 6427,7 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие здравоохранения" 902 09 09 01 0 00 00000   6427,7 6427,7 6427,7 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 902 09 09 01 1 00 00000   6427,7 6427,7 6427,7 100,0 

Обеспечение санитарно- эпидемиологиче-

ского благополучия населения, профилак-

тика заболеваний 902 09 09 01 1 01 00000   6427,7 6427,7 6427,7 100,0 

 Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по организации оказания 

медицинской помощи 902 09 09 01 1 01 60850   6427,7 6427,7 6427,7 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 902 09 09 01 1 01 60850 100 5270,9 5270,9 5270,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 09 09 01 1 01 60850 200 411,8 411,8 411,8 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 09 09 01 1 01 60850 600 745,0 745,0 745,0 100,0 

Социальная политика 902 10 00     50611,5 50611,5 50569,3 99,9 

Пенсионное обеспечение 902 10 01     10712,7 10712,7 10712,6 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие гражданского общества" 902 10 01 12 0 00 00000   10712,7 10712,7 10712,6 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 902 10 01 12 2 00 00000   10712,7 10712,7 10712,6 100,0 



47 

  

Дополнительное материальное обеспече-

ние, доплаты к пенсиям 902 10 01 12 2 03 00000   10712,7 10712,7 10712,6 100,0 

Выплата дополнительного материального 

обеспечения, доплат к пенсиям, пособий и 

компенсаций   902 10 01 12 2 03 41210   10712,7 10712,7 10712,6 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 01 12 2 03 41210 300 10712,7 10712,7 10712,6 100,0 

Социальное обеспечение населения 902 10 03     3467,4 3467,4 3467,1 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Инфра-

структурное развитие и жилищная полити-

ка" 902 10 03 10 0 00 00000   2872,7 2872,7 2872,5 100,0 

Обеспечение жильем молодых семей  902 10 03 10 4 00 00000   2872,7 2872,7 2872,5 100,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 902 10 03 10 400 L4970   2872,7 2872,7 2872,5 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 03 10 400 L4970 300 2872,7 2872,7 2872,5 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие гражданского общества" 902 10 03 12 0 00 00000   594,7 594,7 594,6 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 902 10 03 12 2 00 00000   594,7 594,7 594,6 100,0 

Социальная поддержка  Почетных граждан 

муниципального образования 902 10 03 12 2 02 00000   594,7 594,7 594,6 100,0 

Мероприятия по социальной поддержке 

граждан муниципального образования 

Динской район  902 10 03 12 2 02 10020   594,7 594,7 594,6 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 03 12 2 02 10020 300 594,7 594,7 594,6 100,0 

Охрана семьи и детства 902 10 04     34428,6 34428,6 34386,8 99,9 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Дети 902 10 04 03 0 00 00000   34428,6 34428,6 34386,8 99,9 



48 

  

Кубани" 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 902 10 04 03 2 00 00000   34428,6 34428,6 34386,8 99,9 

Мероприятия "Семья и детство"  902 10 04 03 2 04 00000   34428,6 34428,6 34386,8 99,9 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий  по выплате единовре-

менного пособия детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, и 

лицам из их числа на государственную ре-

гистрацию права собственности (права 

пожизненного наследуемого владения), в 

том числе за оплату услуг, необходимых 

для ее осуществления, за исключением 

жилых помещений, приобретенных за счет 

средств краевого бюджета  902 10 04 03 2 04 60580   5,2 5,2 5,2 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 04 03 2 04 60580 300 5,2 5,2 5,2 100,0 

Субвенции на осуществление отдельных 

полномочий по выплате единовременного 

пособия на ремонт жилых помещений, 

принадлежащих детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, и 

лицам из их числа на праве собственности, 

по окончании пребывания в образователь-

ных и иных организациях, в том числе в 

учреждениях социального обслуживания 

граждан, приемных семьях, семьях опеку-

нов (попечителей), а также по окончании 

службы в Вооруженных Силах Российской 

Федерации или по возвращении из учреж-

дений, исполняющих наказание в виде 

лишения свободы, при их возвращении в 

указанные жилые помещения 902 10 04 03 2 04 61020   231,0 231,0 222,2 96,2 



49 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 04 03 2 04 61020 300 231,0 231,0 222,2 96,2 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в соответствии с За-

коном Краснодарского края "Об обеспече-

нии дополнительных гарантий прав на 

имущество и жилое помещение детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в Краснодарском крае" 902 10 04 03 2 04 62730   33,0 33,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты недви-

жимого имущества государственной (му-

ниципальной) собственности 902 10 04 03 2 04 62730 400 33,0 33,0 0,0 0,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц из их 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в соответствии с За-

коном Краснодарского края "Об обеспече-

нии дополнительных гарантий прав на 

имущество и жилое помещение детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в Краснодарском крае" 902 10 04 03 204 R0820   34159,4 34159,4 34159,4 100,0 

Капитальные вложения в объекты недви-

жимого имущества государственной (му-

ниципальной) собственности 902 10 04 03 204 R0820 400 34159,4 34159,4 34159,4 100,0 

Другие вопросы в области социальной по-

литики 902 10 06     2002,8 2002,8 2002,8 100,0 



50 

  

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие гражданского общества" 902 10 06 12 0 00 00000   2002,8 2002,8 2002,8 100,0 

Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций  902 10 06 12 1 00 00000   2002,8 2002,8 2002,8 100,0 

Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации " Большая 

семья"  902 10 06 12 1 01 00000   420,0 420,0 420,0 100,0 

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих органи-

заций 902 10 06 12 1 01 11540   420,0 420,0 420,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 12 1 01 11540 600 420,0 420,0 420,0 100,0 

Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации " Всероссий-

ское общество инвалидов"  902 10 06 12 1 02 00000   300,0 300,0 300,0 100,0 

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих органи-

заций 902 10 06 12 1 02 11540   300,0 300,0 300,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 12 1 02 11540 600 300,0 300,0 300,0 100,0 

Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации " Россий-

ский Союз ветеранов Афганистана"  902 10 06 12 1 03 00000   290,0 290,0 290,0 100,0 

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих органи-

заций 902 10 06 12 1 03 11540   290,0 290,0 290,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 12 1 03 11540 600 290,0 290,0 290,0 100,0 



51 

  

Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации " Организа-

ция ветеранов войны (пенсионеров, инва-

лидов), труда, Вооруженных сил и право-

охранительных органов"  902 10 06 12 1 04 00000   550,0 550,0 550,0 100,0 

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих органи-

заций 902 10 06 12 1 04 11540   550,0 550,0 550,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 12 1 04 11540 600 550,0 550,0 550,0 100,0 

Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации "Динское 

районное казачье общество Екатеринин-

ского казачьего отдела Кубанского казачь-

его войска"  902 10 06 12 1 05 00000   402,8 402,8 402,8 100,0 

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих органи-

заций 902 10 06 12 1 05 11540   402,8 402,8 402,8 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 12 1 05 11540 600 402,8 402,8 402,8 100,0 

Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации " Всероссий-

ское общество глухих"  902 10 06 12 1 06 00000   20,0 20,0 20,0 100,0 

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих органи-

заций 902 10 06 12 1 06 11540   20,0 20,0 20,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 12 1 06 11540 600 20,0 20,0 20,0 100,0 



52 

  

Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации " Всероссий-

ское общество слепых"  902 10 06 12 1 07 00000   20,0 20,0 20,0 100,0 

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих органи-

заций 902 10 06 12 1 07 11540   20,0 20,0 20,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 12 1 07 11540 600 20,0 20,0 20,0 100,0 

Физическая культура и спорт 902 11 00     74484,1 74484,1 57871,2 77,7 

Физическая культура  902 11 01     71085,6 71085,6 54472,7 76,6 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Инфра-

структурное развитие и жилищная полити-

ка" 902 11 01 10 0 00 00000   34668,2 34668,2 18077,6 52,1 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  902 11 01 10 5 00 00000   34668,2 34668,2 18077,6 52,1 

Другие мероприятия 902 11 01 10 5 03 00000   34668,2 34668,2 18077,6 52,1 

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том чис-

ле объектов общегражданского назначе-

ния, жилья, инфраструктуры 902 11 01 10 5 03 11580   7494,5 7494,5 7469,5 99,7 

Капитальные вложения в объекты недви-

жимого имущества государственной (му-

ниципальной) собственности 902 11 01 10 5 03 11580 400 7494,5 7494,5 7469,5 99,7 

Реализация мероприятий связанных со 

строительством спортивных сооружений с 

плавательным бассейном 902 11 01 10 5 03 S0350   27173,7 27173,7 10608,1 39,0 

Капитальные вложения в объекты недви-

жимого имущества государственной (му-

ниципальной) собственности 902 11 01 10 5 03 S0350 400 27173,7 27173,7 10608,1 39,0 



53 

  

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие физической культуры и спорта" 902 11 01 11 0 00 00000   36417,4 36417,4 36395,1 99,9 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 902 11 01 11 1 00 00000   36417,4 36417,4 36395,1 99,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреж-

дений 902 11 01 11 1 00 00590   27417,4 27417,4 27417,4 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 11 01 11 1 00 00590 600 27417,4 27417,4 27417,4 100,0 

Мероприятия по ремонту и оснащению 

недвижимого имущества АУ СШ "Нептун" 902 11 01 11 1 00 09021   9000,0 9000,0 8977,7 99,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 11 01 11 1 00 09021 600 9000,0 9000,0 8977,7 99,8 

Массовый спорт 902 11 02     3398,5 3398,5 3398,5 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие физической культуры и спорта" 902 11 02 11 0 00 00000   3398,5 3398,5 3398,5 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 902 11 02 11 1 00 00000   3398,5 3398,5 3398,5 100,0 

Мероприятия по развитию массовой физи-

ческой культуры и спорта среди населения   902 11 02 11 1 00 10690   2394,6 2394,6 2394,6 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 11 02 11 1 00 10690 600 2394,6 2394,6 2394,6 100,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению соци-

альной поддержки отдельным  категориям 

работников муниципальных физкультур-

но-спортивных организаций, осуществ- 902 11 02 11 1 00 60740   62,5 62,5 62,5 100,0 



54 

  

ляющих подготовку спортивного резерва, 

и муниципальных образовательных орга-

низаций  дополнительного образования 

детей Краснодарского края отраслей "Об-

разование" и "Физическая культура и 

спорт" 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 11 02 11 1 00 60740 600 62,5 62,5 62,5 100,0 

Мероприятия на приобретение спортивно 

технологического оборудования, инвента-

ря и экипировки для физкультурно-

спортивных организаций отрасли "Физи-

ческая культура и спорт", осуществляю-

щих спортивную подготовку по базовым 

видам спорта 902 11 02 11 1 00 S2690   941,4 941,4 941,4 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 11 02 11 1 00 S2690 600 941,4 941,4 941,4 100,0 

Средства массовой информации 902 12 00     1198,0 1198,0 1114,1 93,0 

Другие вопросы в области средств массо-

вой информации 902 12 04     1198,0 1198,0 1114,1 93,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Инфор-

мационное пространство" 902 12 04 13 0 00 00000   1198,0 1198,0 1114,1 93,0 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 902 12 04 13 1 00 00000   1198,0 1198,0 1114,1 93,0 

 Обеспечение информирования граждан о 

деятельности органов муниципальной вла-

сти 902 12 04 13 1 00 10260   1198,0 1198,0 1114,1 93,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 902 12 04 13 1 00 10260 200 1198,0 1198,0 1114,1 93,0 



55 

  

Обслуживание государственного и муни-

ципального долга 902 13 00     17965,9 17965,9 17904,9 99,7 

Обслуживание государственного внутрен-

него и муниципального долга 902 13 01     17965,9 17965,9 17904,9 99,7 

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования- администрации  муници-

пального образования Динской район 902 13 01 50 0 00 00000   17965,9 17965,9 17904,9 99,7 

Управление муниципальным долгом  902 13 01 50 9 00 00000   17965,9 17965,9 17904,9 99,7 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 902 13 01 50 9 00 10150   17965,9 17965,9 17904,9 99,7 

Обслуживание государственного (муници-

пального) долга  902 13 01 50 9 00 10150 700 17965,9 17965,9 17904,9 99,7 

2. 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Финансовое управление администрации 

муниципального образования Динской 

район 905         23713,7 23713,7 23713,7 100,0 

Общегосударственные вопросы 905 01 00     17198,3 17198,3 17198,3 100,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов финан-

сового (финансово-бюджетного) надзора 905 01 06     17198,3 17198,3 17198,3 100,0 

Управление муниципальными финансами 905 01 06 73 0 00 00000   17198,3 17198,3 17198,3 100,0 

Обеспечение деятельности финансового 

управления 905 01 06 73 1 00 00000   17198,3 17198,3 17198,3 100,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 905 01 06 73 1 00 00190   17198,3 17198,3 17198,3 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 905 01 06 73 1 00 00190 100 14607,6 14607,6 14607,6 100,0 



56 

  

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 905 01 06 73 1 00 00190 200 2587,9 2587,9 2587,9 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 73 1 00 00190 800 2,8 2,8 2,8 100,0 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам бюджетной ситемы 

Российской Федерации  905 14 00     6515,4 6515,4 6515,4 100,0 

Дотации  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных образований 905 14 01     6515,4 6515,4 6515,4 100,0 

Управление муниципальными финансами 905 14 01 73 0 00 00000   6515,4 6515,4 6515,4 100,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений муниципального района 905 14 01 73 2 00 00000   6515,4 6515,4 6515,4 100,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  поселений 905 14 01 73 2 00 S0030   6473,5 6473,5 6473,5 100,0 

Межбюджетные трансферты 905 14 01 73 2 00 S0030 500 6473,5 6473,5 6473,5 100,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  поселений 905 14 01 73 2 00 10030   41,9 41,9 41,9 100,0 

Межбюджетные трансферты 905 14 01 73 2 00 10030 500 41,9 41,9 41,9 100,0 

3. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Контрольно-счетная палата муници-

пального образования Динской район 910         8916,2 8916,2 8909,0 99,9 

Общегосударственные вопросы 910 01 00     8916,2 8916,2 8909,0 99,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов  и орга-

нов финансового(финансово-бюджетного) 

надзора 910 01 06     8916,2 8916,2 8909,0 99,9 

Обеспечение деятельности контрольно-

счетной палаты  910 01 06 75 0 00 00000   8916,2 8916,2 8909,0 99,9 

Руководитель Контрольно-счетной палаты  

и его заместитель 910 01 06 75 1 00 00000   2474,6 2474,6 2474,6 100,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 910 01 06 75 1 00 00190   2474,6 2474,6 2474,6 100,0 



57 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 910 01 06 75 1 00 00190 100 2474,6 2474,6 2474,6 100,0 

Контрольно-счетная палата муниципаль-

ного района 910 01 06 75 2 00 00000   6441,6 6441,6 6434,4 99,9 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 910 01 06 75 2 00 00190   6441,6 6441,6 6434,4 99,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 910 01 06 75 2 00 00190 100 5341,4 5341,4 5340,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 910 01 06 75 2 00 00190 200 1097,0 1097,0 1090,3 99,4 

Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 75 2 00 00190 800 3,2 3,2 3,2 100,0 

 

4.  

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

Управление образования администра-

ции муниципального образования Дин-

ской район 925         1721838,6 1721838,6 1720193,4 99,9 

Образование 925 07 00     1653747,4 1653747,4 1652414,7 99,9 

Дошкольное образование 925 07 01     593813,2 593813,2 593765,3 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие образования" 925 07 01 02 0 00 00000   585899,8 585899,8 585852,1 100,0 

Развитие дошкольного образования  925 07 01 02 1 00 00000   585899,8 585899,8 585852,1 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреж-

дений 925 07 01 02 1 00 00590   180259,5 180259,5 180259,5 100,0 



58 

  

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 02 1 00 00590 600 180259,5 180259,5 180259,5 100,0 

Осуществление муниципальными учреж-

дениями капитального ремонта 925 07 01 02 1 00 09020   421,5 421,5 421,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 02 1 00 09020 600 421,5 421,5 421,5 100,0 

Мероприятия по обеспечению противопо-

жарной безопасности  учреждений муни-

ципального образования 925 07 01 02 1 00 10270   329,4 329,4 329,4 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 02 1 00 10270 600 329,4 329,4 329,4 100,0 

Мероприятия по обеспечению охраны  уч-

реждений муниципального образования 925 07 01 02 1 00 10271   8983,7 8983,7 8983,7 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 02 1 00 10271 600 8983,7 8983,7 8983,7 100,0 

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения ра-

ботникам,  муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 925 07 01 02 1 00 11390   366,7 366,7 319,0 87,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 02 1 00 11390 600 366,7 366,7 319,0 87,0 

Дополнительная помощь местным бюдже-

там для решения социально значимых во-

просов 925 07 01 02 1 00 60050   7954,0 7954,0 7954,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком- 925 07 01 02 1 00 60050 600 7954,0 7954,0 7954,0 100,0 



59 

  

мерческим организациям 

Осуществление отдельных государствен-

ных  полномочий  по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенса-

ции расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогиче-

ским работникам муниципальных образо-

вательных учреждений,  расположенных 

на территории Краснодарского края, про-

живающим и работающим в сельской ме-

стности, рабочих поселках (поселках го-

родского типа) Краснодарского края 925 07 01 02 1 00 60820   8137,0 8137,0 8137,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 02 1 00 60820 600 8137,0 8137,0 8137,0 100,0 

 Осуществление государственных полно-

мочий по финансовому обеспечению госу-

дарственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного  

образования 925 07 01 02 1 00 60860   379448,0 379448,0 379448,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 02 1 00 60860 600 379448,0 379448,0 379448,0 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Инфра-

структурное развитие и жилищная полити-

ка" 925 07 01 10 0 00 00000   4352,9 4352,9 4352,8 100,0 

Энергосбережение и повышение энергети-

ческой эффективности предприятий и уч-

реждений муниципального образования  

Динской район 925 07 01 10 2 00 00000   4352,9 4352,9 4352,8 100,0 



60 

  

Мероприятия по   энергосбережению и по-

вышению энергетической эффективности 

предприятий и учреждений муниципаль-

ного образования   925 07 01 10 2 00 09910   103,0 103,0 103,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 10 2 00 09910 600 103,0 103,0 103,0 100,0 

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том чис-

ле объектов общегражданского назначе-

ния, жилья, инфраструктуры 925 07 01 10 2 00 11580   4249,9 4249,9 4249,8 100,0 

Капитальные вложения в объекты недви-

жимого имущества государственной (му-

ниципальной) собственности 925 07 01 10 2 00 11580 400 4249,9 4249,9 4249,8 100,0 

Непрограммные расходы  925 07 01 99 9 00 00000   3560,5 3560,5 3560,4 100,0 

Мероприятия по расходованию средств 

для финансового обеспечения исполнения 

депутатами наказов избирателей 925 07 01 99 9 00 10210   3560,5 3560,5 3560,4 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 99 9 00 10210 600 3560,5 3560,5 3560,4 100,0 

Общее образование 925 07 02     860192,8 860192,8 859161,7 99,9 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие образования" 925 07 02 02 0 00 00000   839969,3 839969,3 838945,8 99,9 

Развитие системы общего образования 925 07 02 02 2 00 00000   839969,3 839969,3 838945,8 99,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреж-

дений 925 07 02 02 2 00 00590   114091,3 114091,3 114076,1 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 00590 600 114091,3 114091,3 114076,1 100,0 



61 

  

Осуществление муниципальными учреж-

дениями капитального ремонта 925 07 02 02 2 00 09020   5923,1 5923,1 5338,2 90,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 09020 600 5923,1 5923,1 5338,2 90,1 

Совершенствование системы организации 

школьного питания 925 07 02 02 2 00 09130   23273,1 23273,1 23273,1 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 09130 600 23273,1 23273,1 23273,1 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 925 07 02 02 2 00 09990   234,8 234,8 234,8 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 09990 600 234,8 234,8 234,8 100,0 

Мероприятия по обеспечению противопо-

жарной безопасности  учреждений муни-

ципального образования 925 07 02 02 2 00 10270   1052,8 1052,8 1052,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 10270 600 1052,8 1052,8 1052,5 100,0 

Мероприятия по обеспечению охраны  уч-

реждений муниципального образования 925 07 02 02 2 00 10271   6434,7 6434,7 6434,7 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 10271 600 6434,7 6434,7 6434,7 100,0 

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения ра-

ботникам, муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 925 07 02 02 2 00 11390   334,0 334,0 333,4 99,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком- 925 07 02 02 2 00 11390 600 334,0 334,0 333,4 99,8 



62 

  

мерческим организациям 

Формирование условий для инклюзивного 

образования детей-инвалидов 925 07 02 02 2 00 11640   332,0 332,0 331,9 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 11640 600 332,0 332,0 331,9 100,0 

Организация  подвоза детей к месту про-

ведения образовательной деятельности 925 07 02 02 2 00 11650   1784,0 1784,0 1780,9 99,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 11650 600 1784,0 1784,0 1780,9 99,8 

Дополнительная помощь местным бюдже-

там для решения социально значимых во-

просов 925 07 02 02 2 00 60050   5130,0 5130,0 5130,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 60050 600 5130,0 5130,0 5130,0 100,0 

Мероприятий государственной программы 

Краснодарского края "Развитие образова-

ния" 925 07 02 02 2 00 S0600   2140,1 2140,1 2000,0 93,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 S0600 600 2140,1 2140,1 2000,0 93,5 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенса-

ции расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогиче-

ским работникам муниципальных образо-

вательных организаций, расположенных 

на территории Краснодарского края, про-

живающим и работающим в сельской ме- 925 07 02 02 2 00 60820   12014,6 12014,6 11735,4 97,7 



63 

  

стности, рабочих поселках (поселках го-

родского типа) Краснодарского края 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 60820 600 12014,6 12014,6 11735,4 97,7 

 Осуществление государственных полно-

мочий по обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного  образова-

ния 925 07 02 02 2 00 60860   650087,4 650087,4 650087,4 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 60860 600 650087,4 650087,4 650087,4 100,0 

Осуществление государственных полно-

мочий по обеспечению льготным питани-

ем учащихся из многодетных семей в му-

ниципальных общеобразовательных орга-

низациях 925 07 02 02 2 00 62370   2644,0 2644,0 2644,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 62370 600 2644,0 2644,0 2644,0 100,0 

 Осуществление государственных полно-

мочий по обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного  образова-

ния  в частных общеобразовательных уч-

реждениях 925 07 02 02 2 00 62460   7863,8 7863,8 7863,8 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 62460 600 7863,8 7863,8 7863,8 100,0 

 Осуществление государственных полно-

мочий по материально-техническому 

обеспечению пунктов проведения экзаме- 925 07 02 02 2 00 62500   2069,1 2069,1 2069,1 100,0 



64 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

нов для государственной итоговой атте-

стации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего обра-

зования и выплате педагогическим работ-

никам, участвующим в проведении едино-

го государственного экзамена, компенса-

ции за работу по подготовке и проведению 

единого государственного экзамена 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 62500 600 2069,1 2069,1 2069,1 100,0 

Создание в общеобразовательных органи-

зациях, расположенных в сельской мест-

ности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 925 07 02 02 200 L0970   4560,5 4560,5 4560,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 200 L0970 600 4560,5 4560,5 4560,5 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Инфра-

структурное развитие и жилищная полити-

ка" 925 07 02 10 0 00 00000   12956,7 12956,7 12949,1 99,9 

Энергосбережение и повышение энергети-

ческой эффективности предприятий и уч-

реждений муниципального образования  

Динской район 925 07 02 10 2 00 00000   12016,9 12016,9 12009,3 99,9 

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том чис-

ле объектов общегражданского назначе-

ния, жилья, инфраструктуры 925 07 02 10 2 00 11580   12016,9 12016,9 12009,3 99,9 

Капитальные вложения в объекты недви-

жимого имущества государственной (му-

ниципальной) собственности 925 07 02 10 2 00 11580 400 12016,9 12016,9 12009,3 99,9 



65 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Развитие общественной инфраструктуры 

муниципального значения 925 07 02 10 5 00 00000   939,8 939,8 939,8 100,0 

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том чис-

ле объектов общегражданского назначе-

ния, жилья, инфраструктуры 925 07 02 10 5 03 11580   939,8 939,8 939,8 100,0 

Капитальные вложения в объекты недви-

жимого имущества государственной (му-

ниципальной) собственности 925 07 02 10 5 03 11580 400 939,8 939,8 939,8 100,0 

Непрограммные расходы  925 07 02 99 9 00 00000   7266,8 7266,8 7266,8 100,0 

Мероприятия по расходованию средств 

для финансового обеспечения исполнения 

депутатами наказов избирателей 925 07 02 99 9 00 10210   7266,8 7266,8 7266,8 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 99 9 00 10210 600 7266,8 7266,8 7266,8 100,0 

Дополнительное образование детей 925 07 03     141111,7 141111,7 140880,6 99,8 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие образования" 925 07 03 02 0 00 00000   140424,0 140424,0 140192,9 99,8 

Развитие системы дополнительного обра-

зования 925 07 03 02 3 00 00000   140424,0 140424,0 140192,9 99,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреж-

дений 925 07 03 02 3 00 00590   134334,6 134334,6 134334,6 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 02 3 00 00590 600 134334,6 134334,6 134334,6 100,0 

Осуществление муниципальными учреж-

дениями капитального ремонта 925 07 03 02 3 00 09020   499,4 499,4 499,4 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком- 925 07 03 02 3 00 09020 600 499,4 499,4 499,4 100,0 



66 

  

мерческим организациям 

Мероприятия по обеспечению противопо-

жарной безопасности  учреждений муни-

ципального образования 925 07 03 02 3 00 10270   149,1 149,1 149,1 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 02 3 00 10270 600 149,1 149,1 149,1 100,0 

Мероприятия по обеспечению охраны  уч-

реждений муниципального образования 925 07 03 02 3 00 10271   2081,6 2081,6 2081,6 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 02 3 00 10271 600 2081,6 2081,6 2081,6 100,0 

Дополнительная помощь местным бюдже-

там для решения социально значимых во-

просов 925 07 03 02 3 00 60050   965,5 965,5 965,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 02 3 00 60050 600 965,5 965,5 965,5 100,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных  полномочий  по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенса-

ции расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогиче-

ским работникам муниципальных образо-

вательных учреждений,  расположенных 

на территории Краснодарского края, про-

живающим и работающим в сельской ме-

стности, рабочих поселках (поселках го-

родского типа) Краснодарского края 925 07 03 02 3 00 60820   2393,8 2393,8 2162,7 90,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 02 3 00 60820 600 2393,8 2393,8 2162,7 90,3 



67 

  

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Обеспе-

чение безопасности населения" 925 07 03 04 0 00 00000   60,0 60,0 60,0 100,0 

Укрепление правопорядка и профилактика 

правонарушений 925 07 03 04 2 00 00000   60,0 60,0 60,0 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 925 07 03 04 2 00 09990   60,0 60,0 60,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 04 2 00 09990 600 60,0 60,0 60,0 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Инфра-

структурное развитие и жилищная полити-

ка" 925 07 03 10 0 00 00000   138,0 138,0 138,0 100,0 

Энергосбережение и повышение энергети-

ческой эффективности предприятий и уч-

реждений муниципального образования  

Динской район 925 07 03 10 2 00 00000   138,0 138,0 138,0 100,0 

Мероприятия по   энергосбережению и по-

вышению энергетической эффективности 

предприятий и учреждений муниципаль-

ного образования   925 07 03 10 2 00 09910   138,0 138,0 138,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 10 2 00 09910 600 138,0 138,0 138,0 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие физической культуры и спорта" 925 07 03 11 0 00 00000   489,7 489,7 489,7 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 925 07 03 11 1 00 00000   489,7 489,7 489,7 100,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению соци-

альной поддержки отдельным  категориям 925 07 03 11 1 00 60740   489,7 489,7 489,7 100,0 



68 

  

работников муниципальных физкультур-

но-спортивных организаций, осуществ-

ляющих подготовку спортивного резерва, 

и муниципальных образовательных орга-

низаций  дополнительного образования 

детей Краснодарского края отраслей "Об-

разование" и "Физическая культура и 

спорт" 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 11 1 00 60740 600 489,7 489,7 489,7 100,0 

Молодежная политика и оздоровление де-

тей 925 07 07     7656,4 7656,4 7653,7 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Дети 

Кубани" 925 07 07 03 0 00 00000   7656,4 7656,4 7653,7 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 925 07 07 03 2 00 00000   7656,4 7656,4 7653,7 100,0 

Профилактика безнадзорности и правона-

рушений несовершеннолетних 925 07 07 03 2 01 00000   200,0 200,0 200,0 100,0 

Мероприятия по профилактике безнадзор-

ности и правонарушений несовершенно-

летних 925 07 07 03 2 01 10290   200,0 200,0 200,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 07 03 2 01 10290 600 200,0 200,0 200,0 100,0 

Организация отдыха и оздоровления  детей 925 07 07 03 2 02 00000   7054,0 7054,0 7051,3 100,0 

Мероприятия по организации отдыха и оз-

доровления детей  925 07 07 03 2 02 10400   3667,1 3667,1 3664,4 99,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 07 03 2 02 10400 600 3667,1 3667,1 3664,4 99,9 



69 

  

Реализация мероприятий государственной 

программы Краснодарского края "Дети 

Кубани" 925 07 07 03 2 02 S0590   3386,9 3386,9 3386,9 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 07 03 2 02 S0590 600 3386,9 3386,9 3386,9 100,0 

Мероприятия "Одаренные дети"  925 07 07 03 2 03 00000   187,1 187,1 187,1 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 925 07 07 03 2 03 09990   187,1 187,1 187,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 925 07 07 03 2 03 09990 200 141,9 141,9 141,9 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 07 03 2 03 09990 600 45,2 45,2 45,2 100,0 

Мероприятия "Семья и детство"  925 07 07 03 2 04 00000   215,3 215,3 215,3 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 925 07 07 03 2 04 09990   173,4 173,4 173,4 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 07 03 2 04 09990 600 173,4 173,4 173,4 100,0 

Осуществление отдельных полномочий по 

оплате проезда детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения родителей, нахо-

дящихся под опекой (попечительст-

вом),включая предварительную опеку (по-

печительство), переданных на воспитание 

в приемную семью или на патронатное 

воспитание (в том числе кровных детей), к 

месту лечения и обратно 925 07 07 03 2 04 60840   41,9 41,9 41,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 925 07 07 03 2 04 60840 200 41,9 41,9 41,9 100,0 

Другие вопросы в области образования 925 07 09     50973,3 50973,3 50953,4 100,0 



70 

  

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие образования" 925 07 09 02 0 00 00000   50973,3 50973,3 50953,4 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 925 07 09 02 4 00 00000   50973,3 50973,3 50953,4 100,0 

  Развитие организационно-методической и 

консультативной  помощи  учреждений 

образования 925 07 09 02 4 01 00000   6274,0 6274,0 6258,5 99,8 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных учреж-

дений  925 07 09 02 4 01 00590   6124,0 6124,0 6108,5 99,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 925 07 09 02 4 01 00590 100 5863,6 5863,6 5861,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 925 07 09 02 4 01 00590 200 257,4 257,4 244,7 95,1 

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 02 4 01 00590 800 3,0 3,0 2,2 73,3 

 Осуществление государственных полно-

мочий по обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного  образова-

ния 925 07 09 02 4 01 60860   150,0 150,0 150,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 925 07 09 02 4 01 60860 100 17,3 17,3 17,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу- 925 07 09 02 4 01 60860 200 132,7 132,7 132,7 100,0 



71 

  

дарственных (муниципальных нужд) 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) группы хозяйственного 

обслуживания учреждений образования 925 07 09 02 4 02 00000   2475,3 2475,3 2473,4 99,9 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных учреж-

дений  925 07 09 02 4 02 00590   2475,3 2475,3 2473,4 99,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 925 07 09 02 4 02 00590 100 2308,6 2308,6 2308,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 925 07 09 02 4 02 00590 200 164,2 164,2 162,8 99,1 

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 02 4 02 00590 800 2,5 2,5 2,5 100,0 

Обеспечение деятельности централизован-

ной бухгалтерии 925 07 09 02 4 03 00000   42224,0 42224,0 42221,5 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных учреж-

дений  925 07 09 02 4 03 00590   32019,1 32019,1 32016,6 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 925 07 09 02 4 03 00590 100 27914,1 27914,1 27914,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 925 07 09 02 4 03 00590 200 4097,8 4097,8 4096,7 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 02 4 03 00590 800 7,2 7,2 5,8 80,6 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по обеспечению выплаты 925 07 09 02 4 03 60710   194,9 194,9 194,9 100,0 



72 

  

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализую-

щие  общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 925 07 09 02 4 03 60710 200 194,9 194,9 194,9 100,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенса-

ции расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогиче-

ским работникам муниципальных образо-

вательных организаций, расположенных 

на территории Краснодарского края, про-

живающим и работающим в сельской ме-

стности, рабочих поселках (поселках го-

родского типа) Краснодарского края 925 07 09 02 4 03 60820   338,1 338,1 338,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 925 07 09 02 4 03 60820 200 338,1 338,1 338,1 100,0 

 Осуществление государственных полно-

мочий по обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного  образова-

ния 925 07 09 02 4 03 60860   9601,3 9601,3 9601,3 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 925 07 09 02 4 03 60860 100 9496,2 9496,2 9496,2 100,0 



73 

  

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 925 07 09 02 4 03 60860 200 105,1 105,1 105,1 100,0 

Осуществление государственных полно-

мочий по обеспечению льготным питани-

ем учащихся из многодетных семей в му-

ниципальных общеобразовательных орга-

низациях 925 07 09 02 4 03 62370   39,6 39,6 39,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 925 07 09 02 4 03 62370 200 39,6 39,6 39,6 100,0 

 Осуществление государственных полно-

мочий по материально-техническому 

обеспечению пунктов проведения экзаме-

нов для государственной итоговой атте-

стации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего обра-

зования 925 07 09 02 4 03 62500   31,0 31,0 31,0 100,0 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 925 07 09 02 4 03 62500 200 31,0 31,0 31,0 100,0 

Социальная политика 925 10 00     65895,2 65895,2 65582,7 99,5 

Охрана семьи и детства 925 10 04     65895,2 65895,2 65582,7 99,5 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие образования" 925 10 04 02 0 00 00000   12995,6 12995,6 12936,0 99,5 

Развитие дошкольного образования  925 10 04 02 1 00 00000   12995,6 12995,6 12936,0 99,5 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по обеспечению выплаты 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализую-

щие  общеобразовательную программу 

дошкольного образования 925 10 04 02 1 00 60710   12995,6 12995,6 12936,0 99,5 



74 

  

  

  

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 925 10 04 02 1 00 60710 300 12995,6 12995,6 12936,0 99,5 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Дети 

Кубани" 925 10 04 03 0 00 00000   52899,6 52899,6 52646,7 99,5 

Охрана семьи и детства 925 10 04 03 1 00 00000   52899,6 52899,6 52646,7 99,5 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по выплате ежемесячных 

денежных средств на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой (по-

печительством),включая предварительную 

опеку (попечительство), переданных на 

воспитание в приемные семьи 
925 10 04 03 1 00 60670   31020,1 31020,1 30767,3 99,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 925 10 04 03 1 00 60670 300 31020,1 31020,1 30767,3 99,2 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по  выплате ежемесячно-

го вознаграждения, причитающегося при-

емным родителям за оказание услуг по 

воспитанию приемных детей 925 10 04 03 1 00 60680   21865,5 21865,5 21865,5 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 925 10 04 03 1 00 60680 300 21865,5 21865,5 21865,5 100,0 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по выплате ежемесячных 

денежных средств на содержание детей, 

нуждающихся в особой заботе государст-

ва, переданных на патронатное воспитание 925 10 04 03 1 00 60720   8,2 8,2 8,1 98,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 925 10 04 03 1 00 60720 300 8,2 8,2 8,1 98,8 



75 

  

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по  выплате ежемесячно-

го вознаграждения, причитающегося па-

тронатным воспитателям за оказание услуг 

по осуществлению патронатного воспита-

ния,  и постинтернатного сопровождения 925 10 04 03 1 00 60730   5,8 5,8 5,8 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 925 10 04 03 1 00 60730 300 5,8 5,8 5,8 100,0 

Физическая культура и спорт 925 11 00     2196,0 2196,0 2196,0 100,0 

Массовый спорт 925 11 02     2196,0 2196,0 2196,0 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие физической культуры и спорта" 925 11 02 11 0 00 00000   2196,0 2196,0 2196,0 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 925 11 02 11 1 00 00000   2196,0 2196,0 2196,0 100,0 

Мероприятия по развитию массовой физи-

ческой культуры и спорта среди населения   925 11 02 11 1 00 10690   2196,0 2196,0 2196,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 11 02 11 1 00 10690 600 2196,0 2196,0 2196,0 100,0 

6. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Отдел  культуры администрации муни-

ципального образования Динской район 926         113061,6 113061,6 112993,2 99,9 

Образование 926 07 00     72509,5 72509,5 72484,7 100,0 

Дополнительное образование детей 926 07 03     72365,5 72365,5 72341,7 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие культуры " 926 07 03 05 0 00 00000   72365,5 72365,5 72341,7 100,0 

Культура Динского района 926 07 03 05 1 00 00000   200,0 200,0 200,0 100,0 

Реализация мероприятий в области куль-

туры 926 07 03 05 1 00 10080   200,0 200,0 200,0 100,0 



76 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 05 1 00 10080 600 200,0 200,0 200,0 100,0 

Совершенствование деятельности муни-

ципальных учреждений отрасли " Культу-

ры" по предоставлению муниципальных 

услуг 926 07 03 05 2 00 00000   72165,5 72165,5 72141,7 100,0 

Совершенствование деятельности муни-

ципальных учреждений отрасли " Культу-

ры" по предоставлению дополнительного 

образования 926 07 03 05 2 01 00000   72165,5 72165,5 72141,7 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреж-

дений 926 07 03 05 2 01 00590   68650,3 68650,3 68650,3 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 05 2 01 00590 600 68650,3 68650,3 68650,3 100,0 

Мероприятия по обеспечению охраны  уч-

реждений муниципального образования 926 07 03 05 2 01 10271   1214,5 1214,5 1214,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 05 2 01 10271 600 1214,5 1214,5 1214,5 100,0 

Дополнительная помощь местным бюдже-

там для решения социально значимых во-

просов 926 07 03 05 2 01 60050   991,8 991,8 968,0 97,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 05 2 01 60050 600 991,8 991,8 968,0 97,6 

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенса- 926 07 03 05 2 01 60820   1308,9 1308,9 1308,9 100,0 



77 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ции расходов на оплату жилых помеще-

ний,отопления и освещения педагогиче-

ским работникам муниципальных образо-

вательных организаций, расположенных 

на территории Краснодарского края, про-

живающим и работающим в сельской ме-

стности, рабочих поселках (поселках го-

родского типа) Краснодарского края 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 05 2 01 60820 600 1308,9 1308,9 1308,9 100,0 

Молодежная политика  926 07 07     144,0 144,0 143,0 99,3 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Дети 

Кубани" 926 07 07 03 0 00 00000   144,0 144,0 143,0 99,3 

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 926 07 07 03 2 00 00000   144,0 144,0 143,0 99,3 

Реализация мероприятий "Одаренные де-

ти"  926 07 07 03 2 03 00000   134,0 134,0 133,0 99,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 07 03 2 03 09990 600 134,0 134,0 133,0 99,3 

Мероприятия "Семья и детство"  926 07 07 03 2 04 00000   10,0 10,0 10,0 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 926 07 07 03 2 04 09990   10,0 10,0 10,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 07 03 2 04 09990 600 10,0 10,0 10,0 100,0 

Культура, кинематография 926 08 00     40552,1 40552,1 40508,5 99,9 

Культура 926 08 01     26305,2 26305,2 26266,1 99,9 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие культуры " 926 08 01 05 0 00 00000   26305,2 26305,2 26266,1 99,9 



78 

  

Совершенствование деятельности муни-

ципальных учреждений отрасли " Культу-

ры" по предоставлению муниципальных 

услуг 926 08 01 05 2 00 00000   26305,2 26305,2 26266,1 99,9 

Сохранение и развитие кинематографии 926 08 01 05 2 02 00000   11945,7 11945,7 11945,7 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреж-

дений 926 08 01 05 2 02 00590   4764,9 4764,9 4764,9 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 2 02 00590 600 4764,9 4764,9 4764,9 100,0 

Реализация мероприятий на поэтапное по-

вышение уровня средней заработной пла-

ты работников муниципальных учрежде-

ний Краснодарского края в целях выпол-

нения указов Президента Российской Фе-

дерации 926 08 01 05 2 02 S0120   7180,8 7180,8 7180,8 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 2 02 S0120 600 7180,8 7180,8 7180,8 100,0 

Развитие музейного дела 926 08 01 05 2 03 00000   5765,1 5765,1 5741,6 99,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреж-

дений 926 08 01 05 2 03 00590   3041,8 3041,8 3041,1 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 2 03 00590 600 3041,8 3041,8 3041,1 100,0 

Дополнительная помощь местным бюдже-

там для решения социально значимых во-

просов 926 08 01 05 2 03 60050   120,0 120,0 120,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком- 926 08 01 05 2 03 60050 600 120,0 120,0 120,0 100,0 



79 

  

мерческим организациям 

Реализация мероприятий на поэтапное по-

вышение уровня средней заработной пла-

ты работников муниципальных учрежде-

ний Краснодарского края в целях выпол-

нения указов Президента Российской Фе-

дерации 926 08 01 05 2 03 S0120   2603,3 2603,3 2580,5 99,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 2 03 S0120 600 2603,3 2603,3 2580,5 99,1 

Развитие библиотечного дела 926 08 01 05 2 04 00000   8594,4 8594,4 8578,8 99,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреж-

дений 926 08 01 05 2 04 00590   5163,4 5163,4 5163,1 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 2 04 00590 600 5163,4 5163,4 5163,1 100,0 

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения ра-

ботникам, муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 926 08 01 05 2 04 11390   91,6 91,6 91,6 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 2 04 11390 600 91,6 91,6 91,6 100,0 

Комплектование книжных фондов библио-

тек муниципальных общедоступных биб-

лиотек  и государственных центральных 

библиотек Российской Федерации 926 08 01 05 204 L5190   47,1 47,1 47,1 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 204 L5190 600 47,1 47,1 47,1 100,0 



80 

  

Реализация мероприятий на поэтапное по-

вышение уровня средней заработной пла-

ты работников муниципальных учрежде-

ний Краснодарского края в целях выпол-

нения указов Президента Российской Фе-

дерации 926 08 01 05 2 04 S0120   3292,3 3292,3 3277,0 99,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 2 04 S0120 600 3292,3 3292,3 3277,0 99,5 

Другие вопросы в области культуры,  ки-

нематографии 926 08 04     14246,9 14246,9 14242,4 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Обеспе-

чение безопасности населения" 926 08 04 04 0 00 00000   40,0 40,0 40,0 100,0 

Укрепление правопорядка и профилактика 

правонарушений 926 08 04 04 2 00 00000   40,0 40,0 40,0 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 926 08 04 04 2 00 09990   40,0 40,0 40,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 04 2 00 09990 600 40,0 40,0 40,0 100,0 

Муниципальная программа муниципаль-

ного образования Динской район "Разви-

тие культуры " 926 08 04 05 0 00 00000   14206,9 14206,9 14202,4 100,0 

Культура Динского района 926 08 04 05 1 00 00000   1480,4 1480,4 1475,9 99,7 

Реализация мероприятий в области куль-

туры 926 08 04 05 1 00 10080   1480,4 1480,4 1475,9 99,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 05 1 00 10080 600 1480,4 1480,4 1475,9 99,7 



81 

  

Совершенствование деятельности муни-

ципальных учреждений отрасли " Культу-

ры" по предоставлению муниципальных 

услуг 926 08 04 05 2 00 00000   12726,5 12726,5 12726,5 100,0 

Развитие организационно-методической и 

консультативной  помощи  926 08 04 05 2 05 00000   12726,5 12726,5 12726,5 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреж-

дений 926 08 04 05 2 05 00590   5276,2 5276,2 5276,2 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 05 2 05 00590 600 5276,2 5276,2 5276,2 100,0 

Дополнительная помощь местным бюдже-

там для решения социально значимых во-

просов 926 08 04 05 2 05 60050   1274,4 1274,4 1274,4 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 05 2 05 60050 600 1274,4 1274,4 1274,4 100,0 

Реализация мероприятий на поэтапное по-

вышение уровня средней заработной пла-

ты работников муниципальных учрежде-

ний Краснодарского края в целях выпол-

нения указов Президента Российской Фе-

дерации 926 08 04 05 2 05 S0120   6175,9 6175,9 6175,9 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 05 2 05 S0120 600 6175,9 6175,9 6175,9 100,0 

 

 

 

 

 

 



82 

  

 ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3 

к решению  Совета  муниципального                                                                                                                  

образования Динской район                                                                                                                                                     

от 31.07.2019   № 540-62/3 

 

 
Расходы бюджета  муниципального  образования Динской район по разделам и подразделам  

классификации расходов  бюджетов за 2018 год  
                                                                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР 

Бюджет, ут-

вержденный 

решением 

совета му-

ниципально-

го образова-

ния Динской 

район от 

20.12.2017 

№ 455-53/3 

 (с после-

дующими 

изменения-

ми) 

Уточненная 

сводная 

бюджетная 

роспись на 

2018 год 

Кассовое  

исполне-

ние за 

2018 год 

 Процент 

исполне-

ния к 

уточнен-

ной свод-

ной бюд-

жетной 

росписи  

за 2018 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  ВСЕГО     3025834,8 3025834,8 2996679,4 99,0 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 204247,5 204247,5 202304,9 99,0 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-

дерации и   муниципального образования 01 02 1451,1 1451,1 1450,7 100,0 

  Функционирование законодательных (представительных) органов госу-

дарственной власти и  представительных органов муниципальных образо-

ваний 01 03 3190,1 3190,1 3179,8 99,7 



83 

  

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 01 04 112367,7 112367,7 111111,9 98,9 

  Судебная система 01 05 93,0 93,0 64,7 69,6 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 26114,5 26114,5 26107,3 100,0 

  Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 0,0 0,0 

  Другие общегосударственные вопросы 01 13 60981,1 60981,1 60390,5 99,0 

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 22765,9 22765,9 22467,0 98,7 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09 22765,9 22765,9 22467,0 98,7 

3. Национальная экономика 04 00 43163,2 43163,2 35478,3 82,2 

  Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 25611,6 25611,6 18634,2 72,8 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 124,8 124,8 124,8 100,0 

  Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 17426,8 17426,8 16719,3 95,9 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 683,0 683,0 683,0 100,0 

  Жилищное хозяйство 05 01 683,0 683,0 683,0 100,0 

5. Образование 07 00 2345070,6 2345070,6 2343143,5 99,9 

  Дошкольное образование 07 01 662328,4 662328,4 661780,5 99,9 

  Общее образование 07 02 1404507,1 1404507,1 1403440,9 99,9 

  Дополнительное образование детей 07 03 213477,2 213477,2 213222,3 99,9 

  Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-

ции 07 05 535,0 535,0 535,0 100,0 

  Молодежная политика  07 07 13249,6 13249,6 13211,4 99,7 

  Другие вопросы в области образования 07 09 50973,3 50973,3 50953,4 100,0 

6. Культура, кинематография 08 00 41824,2 41824,2 41748,0 99,8 

  Культура 08 01 26305,2 26305,2 26266,1 99,9 

  Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 15519,0 15519,0 15481,9 99,8 

7. Здравоохранение 09 00 149214,3 149214,3 149101,1 99,9 

  Стационарная медицинская помощь 09 01 41702,3 41702,3 41698,4 100,0 

  Амбулаторная помощь 09 02 99150,5 99150,5 99041,3 99,9 



84 

  

  Скорая медицинская помощь 09 04 1933,8 1933,8 1933,7 100,0 

  Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 6427,7 6427,7 6427,7 100,0 

8. Социальная политика 10 00 116506,7 116506,7 116152,0 99,7 

  Пенсионное обеспечение 10 01 10712,7 10712,7 10712,6 100,0 

  Социальное обеспечение населения 10 03 3467,4 3467,4 3467,1 100,0 

  Охрана семьи и детства 10 04 100323,8 100323,8 99969,5 99,6 

  Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2002,8 2002,8 2002,8 100,0 

9. Физическая культура и спорт 11 00 76680,1 76680,1 60067,2 78,3 

  Физическая культура  11 01 71085,6 71085,6 54472,7 76,6 

  Массовый спорт 11 02 5594,5 5594,5 5594,5 100,0 

10. Средства массовой информации 12 00 1198,0 1198,0 1114,1 93,0 

  Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 1198,0 1198,0 1114,1 93,0 

11. 
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 17965,9 17965,9 17904,9 99,7 

  Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 17965,9 17965,9 17904,9 99,7 

12. Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  14 00 6515,4 6515,4 6515,4 100,0 

  Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных образований 14 01 6515,4 6515,4 6515,4 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



85 

  

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению  Совета  муниципального 

образования Динской район 

от 31.07. 2019   № 540-62/3 

 
 

 

Расходы  бюджета  муниципального образования Динской район  по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов за 2018 год 
 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

Бюджет, утвер-

жденный решени-

ем совета муни-

ципального обра-

зования Динской 

район от 

20.12.2017 

№ 455-53/3  

(с последующими 

изменениями) 

Уточненная 

сводная 

бюджетная 

роспись на 

2018 год 

Кассовое 

исполне-

ние за 

2018 год 

Процент 

исполне-

ния к уточ-

ненной 

сводной 

бюджетной 

росписи  за 

2018 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
ВСЕГО 

  
3025834,8 3025834,8 2996679,4 99,0 

1. 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Развитие здравоохранения" 01 0 00 00000 

 
137195,9 137195,9 137191,8 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 01 1 00 00000 

 

137195,9 137195,9 137191,8 100,0 

Обеспечение санитарно-эпидемиологического благопо-

лучия населения, профилактика заболеваний 01 1 01 00000 

 

66290,4 66290,4 66286,3 100,0 



86 

  

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам,  муниципальных уч-

реждений, проживающим и работающим в сельской ме-

стности 01 1 01 11390 

 

700,7 700,7 700,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 11390 600 700,7 700,7 700,5 100,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по организации оказания медицинской помощи 01 1 01 60850 

 

65589,7 65589,7 65585,8 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 01 1 01 60850 100 5270,9 5270,9 5270,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 01 1 01 60850 200 411,8 411,8 411,8 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 60850 600 59907,0 59907,0 59903,1 100,0 

Организация дополнительного профессионального обра-

зования в сфере здравоохранения 01 1 02 00000 

 

535,0 535,0 535,0 100,0 

Мероприятия по переподготовке кадров 01 1 02 10200 

 

56,6 56,6 56,6 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 10200 600 56,6 56,6 56,6 100,0 

Повышение квалификации работников муниципальных 

учреждений здравоохранения 01 1 02 S1630 

 

478,4 478,4 478,4 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 S1630 600 478,4 478,4 478,4 100,0 

Оказание государственной поддержки жертвам  полити-

ческих репрессий, труженикам тыла, ветеранам труда, 

ветеранам военной службы, достигшим возраста, дающе-

го право на пенсию по старости, в  бесплатном изготов-

лении и ремонте зубных протезов (кроме изготовленных 

из драгоценных металлов) в сложных клинических слу- 01 1 03 00000 

 

3004,0 3004,0 3004,0 100,0 



87 

  

чаях зубопротезирования 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки жертвам  

политических репрессий, труженикам тыла, ветеранам 

труда, ветеранам военной службы, достигшим возраста, 

дающего право на пенсию по старости, в  бесплатном из-

готовлении и ремонте зубных протезов (кроме изготов-

ленных из драгоценных металлов) в сложных клиниче-

ских случаях зубопротезирования 01 1 03 60810 

 

3004,0 3004,0 3004,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 03 60810 600 3004,0 3004,0 3004,0 100,0 

Оказание государственной поддержки отдельным груп-

пам населения  в  обеспечении лекарственными средст-

вами и изделиями медицинского назначения, кроме  

групп населения, получающих инсулины, таблетирован-

ные сахароснижающие препараты, средства самоконтро-

ля и диагностические средства, либо перенесших пере-

садки органов и тканей, получающих иммунодепрессан-

ты 01 1 05 00000 

 

67366,5 67366,5 67366,5 100,0 

Осуществление отдельных  государственных полномо-

чий по предоставлению мер социальной поддержки от-

дельным группам населения  в  обеспечении лекарствен-

ными средствами и изделиями медицинского назначения 

, кроме  групп населения, получающих инсулины, табле-

тированные сахароснижающие препараты, средства са-

моконтроля и диагностические средства, либо перенес-

ших пересадки органов и тканей, получающих иммуно-

депрессанты 01 1 05 61080 

 

67366,5 67366,5 67366,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 05 61080 600 67366,5 67366,5 67366,5 100,0 

2. 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Развитие образования" 02 0 00 00000 

 
1630262,0 1630262,0 1628880,2 99,9 



88 

  

Развитие дошкольного образования 02 1 00 00000 

 

598895,4 598895,4 598788,1 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 1 00 00590 

 

180259,5 180259,5 180259,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 00590 600 180259,5 180259,5 180259,5 100,0 

Осуществление муниципальными учреждениями капи-

тального ремонта 02 1 00 09020 

 

421,5 421,5 421,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 09020 600 421,5 421,5 421,5 100,0 

Мероприятия по обеспечению противопожарной безо-

пасности  учреждений муниципального образования 02 1 00 10270 

 

329,4 329,4 329,4 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 10270 600 329,4 329,4 329,4 100,0 

Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 02 1 00 10271 

 

8983,7 8983,7 8983,7 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 10271 600 8983,7 8983,7 8983,7 100,0 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам,  муниципальных уч-

реждений, проживающим и работающим в сельской ме-

стности 02 1 00 11390 

 

366,7 366,7 319,0 87,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 11390 600 366,7 366,7 319,0 87,0 

Дополнительная помощь местным бюджетам для реше-

ния социально значимых вопросов 02 1 00 60050 

 

7954,0 7954,0 7954,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 60050 600 7954,0 7954,0 7954,0 100,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по обеспечению выплаты компенсации части родитель-

ской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие  общеобра-

зовательную программу дошкольного образования 02 1 00 60710 

 

12995,6 12995,6 12936,0 99,5 



89 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 00 60710 300 12995,6 12995,6 12936,0 99,5 

Осуществление отдельных государственных  полномо-

чий  по предоставлению мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных учреждений,  располо-

женных на территории Краснодарского края, проживаю-

щим и работающим в сельской местности, рабочих по-

селках (поселках городского типа) Краснодарского края 02 1 00 60820 

 

8137,0 8137,0 8137,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 60820 600 8137,0 8137,0 8137,0 100,0 

Осуществление государственных полномочий по обеспе-

чению государственных гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бесплатного  образования 02 1 00 60860 

 

379448,0 379448,0 379448,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 60860 600 379448,0 379448,0 379448,0 100,0 

Развитие системы общего образования 02 2 00 00000 

 

839969,3 839969,3 838945,8 99,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 2 00 00590 

 

114091,3 114091,3 114076,1 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 00590 600 114091,3 114091,3 114076,1 100,0 

Осуществление муниципальными учреждениями капи-

тального ремонта 02 2 00 09020 

 

5923,1 5923,1 5338,2 90,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 09020 600 5923,1 5923,1 5338,2 90,1 

Совершенствование системы организации школьного пи-

тания 02 2 00 09130 

 

23273,1 23273,1 23273,1 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 09130 600 23273,1 23273,1 23273,1 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 02 2 00 09990 

 

234,8 234,8 234,8 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 09990 600 234,8 234,8 234,8 100,0 



90 

  

Мероприятия по обеспечению противопожарной безо-

пасности  учреждений муниципального образования 02 2 00 10270 

 

1052,8 1052,8 1052,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 10270 600 1052,8 1052,8 1052,5 100,0 

Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 02 2 00 10271 

 

6434,7 6434,7 6434,7 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 10271 600 6434,7 6434,7 6434,7 100,0 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам, муниципальных уч-

реждений, проживающим и работающим в сельской ме-

стности 02 2 00 11390 

 

334,0 334,0 333,4 99,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 11390 600 334,0 334,0 333,4 99,8 

Формирование условий для инклюзивного образования 

детей-инвалидов 02 2 00 11640 

 

332,0 332,0 331,9 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 11640 600 332,0 332,0 331,9 100,0 

Организация  подвоза детей к месту проведения образо-

вательной деятельности 02 2 00 11650 

 

1784,0 1784,0 1780,9 99,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 11650 600 1784,0 1784,0 1780,9 99,8 

Дополнительная помощь местным бюджетам для реше-

ния социально значимых вопросов 02 2 00 60050 

 

5130,0 5130,0 5130,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 60050 600 5130,0 5130,0 5130,0 100,0 

мероприятий государственной программы Краснодарско-

го края "Развитие образования" 02 2 00 S0600 

 

2140,1 2140,1 2000,0 93,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 S0600 600 2140,1 2140,1 2000,0 93,5 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки в виде 02 2 00 60820 

 

12014,6 12014,6 11735,4 97,7 



91 

  

компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам му-

ниципальных образовательных организаций, располо-

женных на территории Краснодарского края, проживаю-

щим и работающим в сельской местности, рабочих по-

селках (поселках городского типа) Краснодарского края 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 60820 600 12014,6 12014,6 11735,4 97,7 

Осуществление государственных полномочий по обеспе-

чению государственных гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бесплатного  образования 02 2 00 60860 

 

650087,4 650087,4 650087,4 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 60860 600 650087,4 650087,4 650087,4 100,0 

Осуществление государственных полномочий по обеспе-

чению льготным питанием учащихся из многодетных се-

мей в муниципальных общеобразовательных организаци-

ях 02 2  00 62370 

 

2644,0 2644,0 2644,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2  00 62370 600 2644,0 2644,0 2644,0 100,0 

Осуществление государственных полномочий по обеспе-

чению государственных гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бесплатного  образования  в 

частных общеобразовательных учреждениях 02 2  00 62460 

 

7863,8 7863,8 7863,8 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2  00 62460 600 7863,8 7863,8 7863,8 100,0 

Осуществление государственных полномочий по матери-

ально-техническому обеспечению пунктов проведения 

экзаменов для государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и сред-

него общего образования 02 2  00 62500 

 

2069,1 2069,1 2069,1 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2  00 62500 600 2069,1 2069,1 2069,1 100,0 



92 

  

Создание в общеобразовательных организациях, распо-

ложенных в сельской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 02 2 00 L0970 

 

4560,5 4560,5 4560,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 L0970 600 4560,5 4560,5 4560,5 100,0 

Развитие системы дополнительного образования 02 3 00 00000 

 

140424,0 140424,0 140192,9 99,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 3 00 00590 

 

134334,6 134334,6 134334,6 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 00590 600 134334,6 134334,6 134334,6 100,0 

Осуществление муниципальными учреждениями капи-

тального ремонта 02 3 00 09020 

 

499,4 499,4 499,4 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 09020 600 499,4 499,4 499,4 100,0 

Мероприятия по обеспечению противопожарной безо-

пасности  учреждений муниципального образования 02 3 00 10270 

 

149,1 149,1 149,1 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 10270 600 149,1 149,1 149,1 100,0 

Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 02 3 00 10271 

 

2081,6 2081,6 2081,6 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 10271 600 2081,6 2081,6 2081,6 100,0 

Дополнительная помощь местным бюджетам для реше-

ния социально значимых вопросов 02 3 00 60050 

 

965,5 965,5 965,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 60050 600 965,5 965,5 965,5 100,0 

Осуществление отдельных государственных  полномо-

чий  по предоставлению мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных учреждений,  располо-

женных на территории Краснодарского края, проживаю- 02 3 00 60820 

 

2393,8 2393,8 2162,7 90,3 



93 

  

щим и работающим в сельской местности, рабочих по-

селках (поселках городского типа) Краснодарского края 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 60820 600 2393,8 2393,8 2162,7 90,3 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 02 4 00 00000 

 

50973,3 50973,3 50953,4 100,0 

Развитие организационно-методической и консультатив-

ной  помощи  учреждений образования 02 4 01 00000 

 

6274,0 6274,0 6258,5 99,8 

Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 4 01 00590 

 

6124,0 6124,0 6108,5 99,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 02 4 01 00590 100 5863,6 5863,6 5861,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 01 00590 200 257,4 257,4 244,7 95,1 

Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 00590 800 3,0 3,0 2,2 73,3 

Осуществление государственных полномочий по обеспе-

чению государственных гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бесплатного  образования 02 4 01 60860 

 

150,0 150,0 150,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 02 4 01 60860 100 17,3 17,3 17,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 01 60860 200 132,7 132,7 132,7 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

группы хозяйственного обслуживания учреждений обра-

зования 02 4 02 00000 

 

2475,3 2475,3 2473,4 99,9 

Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 4 02 00590 

 

2475,3 2475,3 2473,4 99,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 02 4 02 00590 100 2308,6 2308,6 2308,1 100,0 



94 

  

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 02 00590 200 164,2 164,2 162,8 99,1 

Иные бюджетные ассигнования 02 4 02 00590 800 2,5 2,5 2,5 100,0 

Обеспечение деятельности централизованной бухгалте-

рии 02 4 03 00000 

 

42224,0 42224,0 42221,5 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 4 03 00590 

 

32019,1 32019,1 32016,6 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 02 4 03 00590 100 27914,1 27914,1 27914,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 03 00590 200 4097,8 4097,8 4096,7 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 02 4 03 00590 800 7,2 7,2 5,8 80,6 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по обеспечению выплаты компенсации части родитель-

ской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие  общеобра-

зовательную программу дошкольного образования 02 4 03 60710 

 

194,9 194,9 194,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 03 60710 200 194,9 194,9 194,9 100,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам му-

ниципальных образовательных организаций, располо-

женных на территории Краснодарского края, проживаю-

щим и работающим в сельской местности, рабочих по-

селках (поселках городского типа) Краснодарского края 02 4 03 60820 

 

338,1 338,1 338,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му- 02 4 03 60820 200 338,1 338,1 338,1 100,0 



95 

  

ниципальных нужд) 

Осуществление государственных полномочий по обеспе-

чению государственных гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бесплатного  образования 02 4 03 60860 

 

9601,3 9601,3 9601,3 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 02 4 03 60860 100 9496,2 9496,2 9496,2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 03 60860 200 105,1 105,1 105,1 100,0 

Осуществление государственных полномочий по обеспе-

чению льготным питанием учащихся из многодетных се-

мей в муниципальных общеобразовательных организаци-

ях 02 4  03 62370 

 

39,6 39,6 39,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4  03 62370 200 39,6 39,6 39,6 100,0 

Осуществление государственных полномочий по матери-

ально-техническому обеспечению пунктов проведения 

экзаменов для государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и сред-

него общего образования 02 4  03 62500 

 

31,0 31,0 31,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4  03 62500 200 31,0 31,0 31,0 100,0 

3. Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Дети Кубани" 03 0 00 00000 

 
95169,7 95169,7 94871,3 99,7 

Охрана семьи и детства 03 1 00 00000 

 

52899,6 52899,6 52646,7 99,5 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению ежемесячных денежных выплат на 

содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой (попечи-

тельством) или переданных на воспитание в приемные 03 1 00 60670 

 

31020,1 31020,1 30767,3 99,2 



96 

  

семьи 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 60670 300 31020,1 31020,1 30767,3 99,2 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по обеспечению выплаты ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям за оказание услуг 

по воспитанию приемных детей 03 1 00 60680 

 

21865,5 21865,5 21865,5 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 60680 300 21865,5 21865,5 21865,5 100,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению ежемесячных денежных выплат на 

содержание детей-сирот, детей, оставшихся без попече-

ния родителей, переданных на патронатное воспитание 03 1 00 60720 

 

8,2 8,2 8,1 98,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 60720 300 8,2 8,2 8,1 98,8 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по обеспечению выплаты ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося патронатным воспитателям за оказание 

услуг по осуществлению патронатного воспитания, соци-

ального патроната и постинтернатного сопровождения 03 1 00 60730 

 

5,8 5,8 5,8 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 60730 300 5,8 5,8 5,8 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 03 2  00 00000 

 

42270,1 42270,1 42224,6 99,9 

Профилактика безнадзорности и правонарушений несо-

вершеннолетних 03 2 01 00000 

 

200,0 200,0 200,0 100,0 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и право-

нарушений несовершеннолетних 03 2 01 10290 

 

200,0 200,0 200,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 01 10290 600 200,0 200,0 200,0 100,0 

Организация отдыха и оздоровления  детей 03 2  02 00000 

 

7054,0 7054,0 7051,3 100,0 

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления де-

тей 03 2 02 10400 

 

3667,1 3667,1 3664,4 99,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 10400 600 3667,1 3667,1 3664,4 99,9 

Реализация мероприятий государственной программы 

Краснодарского края "Дети Кубани" 03 2 02 S0590 

 

3386,9 3386,9 3386,9 100,0 



97 

  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 S0590 600 3386,9 3386,9 3386,9 100,0 

Мероприятия "Одаренные дети" 03 2  03 00000 

 

321,1 321,1 320,1 99,7 

Реализация мероприятий подпрограммы 03 2 03 09990 

 

321,1 321,1 320,1 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 03 2 03 09990 200 141,9 141,9 141,9 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 03 09990 600 179,2 179,2 178,2 99,4 

Мероприятия "Семья и детство" 03 2  04 00000 

 

34695,0 34695,0 34653,2 99,9 

Реализация мероприятий подпрограммы 03 2 04 09990 

 

224,5 224,5 224,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 03 2 04 09990 200 41,1 41,1 41,1 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 04 09990 600 183,4 183,4 183,4 100,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий  

по выплате единовременного пособия детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из 

их числа на государственную регистрацию права собст-

венности (права пожизненного наследуемого владения), в 

том числе за оплату услуг, необходимых для ее осущест-

вления, за исключением жилых помещений, приобретен-

ных за счет средств краевого бюджета 03 2 04 60580 

 

5,2 5,2 5,2 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 04 60580 300 5,2 5,2 5,2 100,0 

Субвенции на осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на выплату единовременного посо-

бия на ремонт жилых помещений, принадлежащих де-

тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родите-

лей, и лицам из их числа на праве собственности, по 

окончании пребывания в образовательных и иных орга-

низациях, в том числе в учреждениях социального об-

служивания населения, приемных семьях, семьях опеку-

нов (попечителей), а также по окончании службы в Воо- 03 2 04 61020 

 

231,0 231,0 222,2 96,2 



98 

  

руженных Силах Российской Федерации или по возвра-

щении из учреждений, исполняющих наказание в виде 

лишения свободы, при их возвращении в указанные жи-

лые помещения 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 04 61020 300 231,0 231,0 222,2 96,2 

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского 

края на организацию подвоза детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), в приемных или патронатных 

семьях (в том числе кровных детей), к месту лечения и 

обратно 03 2 04 60840 

 

41,9 41,9 41,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 03 2 04 60840 200 41,9 41,9 41,9 100,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, в соответствии с Законом Краснодарского края "Об 

обеспечении дополнительных гарантий прав на имущест-

во и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, в Краснодарском крае" 03 2 04 62730 

 

33,0 33,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 03 2 04 62730 400 33,0 33,0 0,0 0,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению жилых помещений жилых помеще-

ний детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма спе-

циализированных жилых помещений 03 2 04 R0820 

 

34159,4 34159,4 34159,4 100,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 03 2 04 R0820 400 34159,4 34159,4 34159,4 100,0 

4. 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Обеспечение безопасности на- 04 0 00 00000 

 

22727,0 22727,0 22653,9 99,7 



99 

  

селения" 

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению 

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 04 1 00 00000 

 

22540,1 22540,1 22467,0 99,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 04 1 00 00590 

 

17971,0 17971,0 17971,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 04 1 00 00590 600 17971,0 17971,0 17971,0 100,0 

Мероприятия по гражданской обороне 04 1 00 10550 

 

31,5 31,5 31,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 04 1 00 10550 200 31,5 31,5 31,5 100,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций, стихийных бедствий, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности на водных объектах 04 1 00 10570 

 

132,0 132,0 59,0 44,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 04 1 00 10570 200 132,0 132,0 59,0 44,7 

Создание системы обеспечения вызова экстренных опе-

ративных служб по единому номеру "112" 04 1 00 10600 

 

4405,6 4405,6 4405,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 04 1 00 10600 600 4405,6 4405,6 4405,5 100,0 

Укрепление правопорядка и профилактика правонаруше-

ний 04 2 00 00000 

 

150,0 150,0 150,0 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 04 2 00 09990 

 

150,0 150,0 150,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 04 2 00 09990 200 50,0 50,0 50,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 00 09990 600 100,0 100,0 100,0 100,0 

Профилактика терроризма 04 3 00 00000 

 

20,0 20,0 20,0 100,0 

Мероприятия  по профилактике терроризма 04 3 00 10110 

 

20,0 20,0 20,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 04 3 00 10110 200 20,0 20,0 20,0 100,0 



100 

  

Противодействие коррупции 04 5 00 00000 

 

16,9 16,9 16,9 100,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 04 5 00 09990 

 

16,9 16,9 16,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 04 5 00 09990 

 

16,9 16,9 16,9 100,0 

5. 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Развитие культуры " 05 0 00 00000 

 

112877,6 112877,6 112810,2 99,9 

Культура Динского района 05 1 00 00000 

 

1680,4 1680,4 1675,9 99,7 

Реализация мероприятий в области культуры 05 1 00 10080 

 

1680,4 1680,4 1675,9 99,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 1 00 10080 600 1680,4 1680,4 1675,9 99,7 

Совершенствование деятельности муниципальных учре-

ждений отрасли " Культуры" по предоставлению муни-

ципальных услуг 05 2 00 00000 

 

111197,2 111197,2 111134,3 99,9 

Совершенствование деятельности муниципальных учре-

ждений отрасли " Культуры" по предоставлению допол-

нительного образования 05 2 01 00000 

 

72165,5 72165,5 72141,7 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 01 00590 

 

68650,3 68650,3 68650,3 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 00590 600 68650,3 68650,3 68650,3 100,0 

Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений му-

ниципального образования 05 2 01 10271 

 

1214,5 1214,5 1214,5 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 10271 600 1214,5 1214,5 1214,5 100,0 

Дополнительная помощь местным бюджетам для реше-

ния социально значимых вопросов 05 2 01 60050 

 

991,8 991,8 968,0 97,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 60050 600 991,8 991,8 968,0 97,6 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам му- 05 2  01 60820 

 

1308,9 1308,9 1308,9 100,0 



101 

  

ниципальных образовательных организаций, располо-

женных на территории Краснодарского края, проживаю-

щим и работающим в сельской местности, рабочих по-

селках (поселках городского типа) Краснодарского края 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2  01 60820 600 1308,9 1308,9 1308,9 100,0 

Сохранение и развитие кинематографии 05 2 02 00000 

 

11945,7 11945,7 11945,7 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 02 00590 

 

4764,9 4764,9 4764,9 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 02 00590 600 4764,9 4764,9 4764,9 100,0 

Реализация мероприятий на поэтапное повышение уров-

ня средней заработной платы работников муниципаль-

ных учреждений Краснодарского края в целях выполне-

ния указов Президента Российской Федерации 05 2 02 S0120 

 

7180,8 7180,8 7180,8 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 02 S0120 600 7180,8 7180,8 7180,8 100,0 

Развитие музейного дела 05 2 03 00000 

 

5765,1 5765,1 5741,6 99,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 03 00590 

 

3041,8 3041,8 3041,1 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 03 00590 600 3041,8 3041,8 3041,1 100,0 

Дополнительная помощь местным бюджетам для реше-

ния социально значимых вопросов 05 2 03 60050 

 

120,0 120,0 120,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 03 60050 600 120,0 120,0 120,0 100,0 

Реализация мероприятий на поэтапное повышение уров-

ня средней заработной платы работников муниципаль-

ных учреждений Краснодарского края в целях выполне-

ния указов Президента Российской Федерации 05 2 03 S0120 

 

2603,3 2603,3 2580,5 99,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 03 S0120 600 2603,3 2603,3 2580,5 99,1 



102 

  

Развитие библиотечного дела 05 2 04 00000 

 

8594,4 8594,4 8578,8 99,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 04 00590 

 

5163,4 5163,4 5163,1 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 00590 600 5163,4 5163,4 5163,1 100,0 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам, муниципальных уч-

реждений, проживающим и работающим в сельской ме-

стности 05 2 04 11390 

 

91,6 91,6 91,6 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 11390 600 91,6 91,6 91,6 100,0 

Комплектование книжных фондов библиотек муници-

пальных общедоступных библиотек  и государственных 

центральных библиотек Российской Федерации 05 2 04 L5190 

 

47,1 47,1 47,1 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 L5190 600 47,1 47,1 47,1 100,0 

Реализация мероприятий на поэтапное повышение уров-

ня средней заработной платы работников муниципаль-

ных учреждений Краснодарского края в целях выполне-

ния указов Президента Российской Федерации 05 2 04 S0120 

 

3292,3 3292,3 3277,0 99,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 S0120 600 3292,3 3292,3 3277,0 99,5 

Развитие организационно-методической и консультатив-

ной  помощи 05 2 05 00000 

 

12726,5 12726,5 12726,5 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 05 00590 

 

5276,2 5276,2 5276,2 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 05 00590 600 5276,2 5276,2 5276,2 100,0 

Дополнительная помощь местным бюджетам для реше-

ния социально значимых вопросов 05 2 05 60050 

 

1274,4 1274,4 1274,4 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 05 60050 600 1274,4 1274,4 1274,4 100,0 



103 

  

Реализация мероприятий на поэтапное повышение уров-

ня средней заработной платы работников муниципаль-

ных учреждений Краснодарского края в целях выполне-

ния указов Президента Российской Федерации 05 2 05 S0120 

 

6175,9 6175,9 6175,9 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 05 S0120 600 6175,9 6175,9 6175,9 100,0 

6. 

 

 

 

 

 

 

  

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Инвестиционное развитие" 06 0 00 00000 

 

1483,6 1483,6 1475,6 99,5 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 06 1 00 00000 

 

1483,6 1483,6 1475,6 99,5 

Организация участия  администрации муниципального 

образования Динской в выставочно-ярмарочных и кон-

грессионных мероприятиях на территории Российской 

Федерации и за ее пределами 06 1 00 10790 

 

1483,6 1483,6 1475,6 99,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 06 1 00 10790 200 1483,6 1483,6 1475,6 99,5 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Молодежь" 07 0 00 00000 

 

5353,1 5353,1 5318,6 99,4 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 07 1 00 00000 

 

5353,1 5353,1 5318,6 99,4 

Обеспечение деятельности  муниципальных учреждений 

по организационно-воспитательной работе с молодежью 07 1 00 00590 

 

3253,1 3253,1 3218,6 98,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 07 1 00 00590 100 2833,0 2833,0 2809,1 99,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 07 1 00 00590 200 418,4 418,4 407,8 97,5 

Иные бюджетные ассигнования 07 1 00 00590 800 1,7 1,7 1,7 100,0 

Реализация мероприятия муниципальной программы  

"Молодежъ" 07 1 00 10900 

 

2100,0 2100,0 2100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 07 1 00 10900 200 2100,0 2100,0 2100,0 100,0 



104 

  

8. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Поддержка малого и среднего 

предпринимательства" 08 0 00 00000 

 

150,0 150,0 150,0 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 08 1 00 00000 

 

150,0 150,0 150,0 100,0 

Создание условий для развития предпринимательства 08 1 01 00000 

 

150,0 150,0 150,0 100,0 

Мероприятия по поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства 08 1 01 11450 

 

150,0 150,0 150,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 08 1 01 11450 200 150,0 150,0 150,0 100,0 

9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Развитие сельского хозяйства" 09 0 00 00000 

 

25611,6 25611,6 18634,2 72,8 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 09 1 00 00000 

 

25611,6 25611,6 18634,2 72,8 

Организация и проведение районных конкурсов профес-

сионального мастерства среди работников агропромыш-

ленного комплекса с премированием победителей,   орга-

низация и проведение совещаний, организация проведе-

ния смотров-конкурсов , в том числе с выплатой возна-

граждения победителям 09 1 00 11500 

 

91,9 91,9 91,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 09 1 00 11500 200 91,9 91,9 91,9 100,0 

Осуществление  отдельных государственных полномо-

чий по поддержке сельскохозяйственного производства в 

Краснодарском крае в части 

предоставления субсидий гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяй-

ствам, индивидуальным предпринимателям, осуществ-

ляющим  деятельность в области сельскохозяйственного 

производства, сельскохозяйственным потребительским 

кооперативам 09 1 00 60090 

 

24849,8 24849,8 18218,0 73,3 

Иные бюджетные ассигнования 09 1 00 60090 800 24849,8 24849,8 18218,0 73,3 



105 

  

 Осуществление государственных полномочий по преду-

преждению и ликвидации болезней животных, их лече-

нию, защите населения от болезней, общих для человека 

и животных, в части регулирования численности безнад-

зорных животных на территории муниципальных образо-

ваний Краснодарского края 09 1 00 61650 

 

669,9 669,9 324,3 48,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 09 1 00 61650 200 669,9 669,9 324,3 48,4 

10. 

 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Инфраструктурное развитие и 

жилищная политика" 10 0 00 00000 

 
694742,5 694742,5 677411,8 97,5 

Транспорт 10 1 00 00000 

 

124,8 124,8 124,8 100,0 

Повышение безопасности дорожного движения 10 1 00 10810 

 

124,8 124,8 124,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 10 1 00 10810 200 124,8 124,8 124,8 100,0 

Энергосбережение и повышение энергетической эффек-

тивности предприятий и учреждений муниципального 

образования  Динской район 10 2 00 00000 

 

16507,8 16507,8 16500,1 100,0 

Мероприятия по   энергосбережению и повышению энер-

гетической эффективности предприятий и учреждений 

муниципального образования 10 2 00 09910 

 

241,0 241,0 241,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 10 2 00 09910 600 241,0 241,0 241,0 100,0 

Строительство объектов социального и производственно-

го комплексов, в том числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры 10 2 00 11580 

 

16266,8 16266,8 16259,1 100,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 10 2 00 11580 400 16266,8 16266,8 16259,1 100,0 

Обеспечение жильем молодых семей 10 4 00 00000 

 

2872,7 2872,7 2872,5 100,0 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем моло-

дых семей 10 4 00 L4970 

 

2872,7 2872,7 2872,5 100,0 



106 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 4 00 L4970 300 2872,7 2872,7 2872,5 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 10 5 00 00000 

 

675237,2 675237,2 657914,4 97,4 

Обеспечение деятельности  муниципального учреждения   

в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяй-

ства 10 5 01 00000 

 

7361,3 7361,3 7290,1 99,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 10 5 01 00590 

 

7361,3 7361,3 7290,1 99,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 10 5 01 00590 100 6516,4 6516,4 6490,2 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 10 5 01 00590 200 775,9 775,9 731,4 94,3 

Иные бюджетные ассигнования 10 5 01 00590 800 69,0 69,0 68,5 99,3 

Обеспечение деятельности муниципального учреждения  

в сфере  архитектуры  и  строительства 10 5 02 00000 

 

6209,0 6209,0 6192,2 99,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 10 5 02 00590 

 

5425,8 5425,8 5409,1 99,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 10 5 02 00590 100 4954,4 4954,4 4954,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 10 5 02 00590 200 471,0 471,0 454,3 96,5 

Иные бюджетные ассигнования 10 5 02 00590 800 0,4 0,4 0,4 100,0 

Мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства 10 5 02 11250 

 

783,2 783,2 783,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 10 5 02 11250 200 783,2 783,2 783,1 100,0 

Другие мероприятия 10 5 03 00000 

 

661666,9 661666,9 644432,1 97,4 

Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартир-

ных  домов 10 5 03 10980 

 

183,0 183,0 183,0 100,0 



107 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 10 5 03 10980 200 183,0 183,0 183,0 100,0 

Мероприятия по проведению  капитального ремонта  жи-

лищного фонда 10 5 03 10990 

 

500,0 500,0 500,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 10 5 03 10990 200 500,0 500,0 500,0 100,0 

Строительство объектов социального и производственно-

го комплексов, в том числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры 10 5 03 11580 

 

15277,2 15277,2 14717,1 96,3 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 10 5 03 11580 400 15277,2 15277,2 14717,1 96,3 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по строительству и реконструкции объектов здравоохра-

нения, включая проектно-изыскательские работы, необ-

ходимых для организации оказания медицинской помо-

щи в соответствии с Территориальной программой госу-

дарственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи в Краснодарском крае 10 5 03 60960 

 

12027,4 12027,4 11918,3 99,1 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 10 5 03 60960 400 11220,4 11220,4 11113,0 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 10 5 03 60960 200 807,0 807,0 805,3 99,8 

Реализация мероприятий по созданию дополнительных 

мест для детей в возрасте от двух месяцев до трех лет в 

образовательных организациях, реализующих программы 

дошкольного образования 10 5 03 L1590 

 

63065,2 63065,2 63065,2 100,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 10 5 03 L1590 400 63065,2 63065,2 63065,2 100,0 

Реализация мероприятий по содействию созданию в 

субъектах Российской Федерации новых мест в общеоб-

разовательных организациях 10 5 03 L5200 

 

543440,4 543440,4 543440,4 100,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще- 10 5 03 L5200 400 479246,0 479246,0 479246,0 100,0 



108 

  

ства государственной (муниципальной) собственности 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 10 5 03 L5200 200 64194,4 64194,4 64194,4 100,0 

Реализация мероприятий связанных со строительством 

спортивных сооружений с плавательным бассейном 10 5 03 S0350 

 

27173,7 27173,7 10608,1 39,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 10 5 03 S0350 400 27173,7 27173,7 10608,1 39,0 

11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Развитие физической культу-

ры и спорта" 11 0 00 00000 

 

42501,6 42501,6 42479,3 99,9 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 11 1 00 00000 

 

42501,6 42501,6 42479,3 99,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 11 1 00 00590 

 

27417,4 27417,4 27417,4 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 00590 600 27417,4 27417,4 27417,4 100,0 

Мероприятия по ремонту и оснащению недвижимого 

имущества АУ СШ "Нептун" 11 1 00 09021 

 

9000,0 9000,0 8977,7 99,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 09021 600 9000,0 9000,0 8977,7 99,8 

Мероприятия по развитию массовой физической культу-

ры и спорта среди населения 11 1 00 10690 

 

4590,6 4590,6 4590,6 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 10690 600 4590,6 4590,6 4590,6 100,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению социальной поддержки отдельным  

категориям работников муниципальных физкультурно-

спортивных организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва, и муниципальных образовательных 

организаций  дополнительного образования детей Крас-

нодарского края отраслей "Образование" и "Физическая 

культура и спорт" 11 1 00 60740 

 

552,2 552,2 552,2 100,0 



109 

  

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 60740 600 552,2 552,2 552,2 100,0 

Мероприятия на приобретение спортивно технологиче-

ского оборудования, инвентаря и экипировки для физ-

культурно- спортивных организаций отрасли "Физиче-

ская культура и спорт", осуществляющих спортивную 

подготовку по базовым видам спорта 11 1 00 S2690 

 

941,4 941,4 941,4 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 S2690 600 941,4 941,4 941,4 100,0 

12. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Развитие гражданского обще-

ства" 12 0 00 00000 

 

14792,4 14792,4 14752,6 99,7 

Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций 12 1 00 00000 

 

2002,8 2002,8 2002,8 100,0 

Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации " Большая семья" 12 1 01 00000 

 

420,0 420,0 420,0 100,0 

Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 01 11540 

 

420,0 420,0 420,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 01 11540 600 420,0 420,0 420,0 100,0 

Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации " Всероссийское общество инвалидов" 12 1 02 00000 

 

300,0 300,0 300,0 100,0 

Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 02 11540 

 

300,0 300,0 300,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 02 11540 600 300,0 300,0 300,0 100,0 

Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации " Российский Союз ветеранов Афганистана" 12 1 03 00000 

 

290,0 290,0 290,0 100,0 

Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 03 11540 

 

290,0 290,0 290,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 03 11540 600 290,0 290,0 290,0 100,0 



110 

  

 

 

Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации " Организация ветеранов войны (пенсионе-

ров, инвалидов), труда, Вооруженных сил и правоохра-

нительных органов" 12 1 04 00000 

 

550,0 550,0 550,0 100,0 

Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 04 11540 

 

550,0 550,0 550,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 04 11540 600 550,0 550,0 550,0 100,0 

Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации "Динское районное казачье общество Екате-

рининского казачьего отдела Кубанского казачьего вой-

ска" 12 1 05 00000 

 

402,8 402,8 402,8 100,0 

Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 05 11540 

 

402,8 402,8 402,8 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 05 11540 600 402,8 402,8 402,8 100,0 

Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации " Всероссийское общество глухих" 12 1 06 00000 

 

20,0 20,0 20,0 100,0 

Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 06 11540 

 

20,0 20,0 20,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 06 11540 600 20,0 20,0 20,0 100,0 

Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации " Всероссийское общество слепых" 12 1 07 00000 

 

20,0 20,0 20,0 100,0 

Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 07 11540 

 

20,0 20,0 20,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 07 11540 600 20,0 20,0 20,0 100,0 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 12 2 00 00000 

 

12789,6 12789,6 12749,8 99,7 

Гармонизации межнациональных отношений  и профи-

лактика межэтнических конфликтов 12 2 01 00000 

 

210,1 210,1 203,1 96,7 

Мероприятия по гармонизации межнациональных отно- 12 2 01 10070 

 

210,1 210,1 203,1 96,7 



111 

  

шений  и профилактика межэтнических конфликтов 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 12 2 01 10070 200 210,1 210,1 203,1 96,7 

Социальная поддержка  Почетных граждан муниципаль-

ного образования 12 2 02 00000 

 

594,7 594,7 594,6 100,0 

Мероприятия по социальной поддержке граждан муни-

ципального образования Динской район 12 2 02 10020 

 

594,7 594,7 594,6 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12 2 02 10020 300 594,7 594,7 594,6 100,0 

Дополнительное материальное обеспечение, доплаты к 

пенсиям 12 2 03 00000 

 

10712,7 10712,7 10712,6 100,0 

Выплата дополнительного материального обеспечения, 

доплат к пенсиям, пособий и компенсаций 12 2 03 41210 

 

10712,7 10712,7 10712,6 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12 2 03 41210 300 10712,7 10712,7 10712,6 100,0 

Памятные даты и знаменательные события 12 2 04  00000 

 

1272,1 1272,1 1239,5 97,4 

Мероприятия  посвященные памятным  датам и знамена-

тельным событиям 12 2 04 10930 

 

1272,1 1272,1 1239,5 97,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 12 2 04 10930 200 1272,1 1272,1 1239,5 97,4 

13. 

 

 

  

 

 

 

 

  

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Информационное пространст-

во" 13 0 00 00000 

 

1198,0 1198,0 1114,1 93,0 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 13 1 00 00000 

 

1198,0 1198,0 1114,1 93,0 

Поддержка и развитие телерадиовещания, печатных 

средств массовой информации , обеспечение информиро-

вания граждан о деятельности органов муниципальной 

власти 13 1 00 10260 

 

1198,0 1198,0 1114,1 93,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 13 1 00 10260 200 1198,0 1198,0 1114,1 93,0 

14. 

 

 

Обеспечение деятельности высшего органа исполни-

тельной власти муниципального образования- адми-

нистрации  муниципального образования Динской 50 0 00 00000 

 

194867,2 194867,2 192276,6 98,7 



112 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

район 

Глава администрации муниципального образования Дин-

ской район 50 1 00 00000 

 

1451,1 1451,1 1450,7 100,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 50 1 00 00190 

 

1451,1 1451,1 1450,7 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 1 00 00190 100 1451,1 1451,1 1450,7 100,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципаль-

ного образования 50 2 00 00000 

 

100305,9 100305,9 99050,1 98,7 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 50 2 00 00190 

 

100305,9 100305,9 99050,1 98,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 2 00 00190 100 87134,0 87134,0 87119,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 2 00 00190 200 12489,5 12489,5 11248,1 90,1 

Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 00190 800 682,4 682,4 682,2 100,0 

Осуществление  отдельных  государственных полномо-

чий  Краснодарского края 50 3 00 00000 

 

12154,8 12154,8 12126,5 99,8 

Осуществление полномочий по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрисдикции в Российской Федера-

ции 50 3 00 51200 

 

93,0 93,0 64,7 69,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 51200 200 93,0 93,0 64,7 69,6 

Осуществление отдельных государственных полномочий  

по ведению учета граждан отдельных категорий в каче-

стве нуждающихся в жилых помещениях 50 3 00 60870 

 

588,5 588,5 588,5 100,0 



113 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 3 00 60870 100 512,5 512,5 512,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 60870 200 76,0 76,0 76,0 100,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству в отношении несовершеннолетних 50 3 00 60880 

 

6517,0 6517,0 6517,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 3 00 60880 100 5791,4 5791,4 5791,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 60880 200 725,6 725,6 725,6 100,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по созданию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 50 3 00 60890 

 

2382,0 2382,0 2382,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 3 00 60890 100 2156,4 2156,4 2156,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 60890 200 225,6 225,6 225,6 100,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий  

по организации оздоровления и отдыха детей 50 3 00 60900 

 

588,7 588,7 588,7 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 3 00 60900 100 512,7 512,7 512,7 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 60900 200 76,0 76,0 76,0 100,0 



114 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по поддержке сельскохозяйственного производства в 

Краснодарском крае 50 3 00 60910 

 

1177,4 1177,4 1177,4 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 3 00 60910 100 1025,4 1025,4 1025,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 60910 200 152,0 152,0 152,0 100,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о не-

обходимости оказания детям-сиротам и детям, остав-

шимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, со-

действия в преодолении трудной жизненной ситуации, и 

осуществлению контроля за использованием детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родите-

лей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, предоставленных им жилых 

помещений специализированного жилищного фонда 50 3 00 62340 

 

808,2 808,2 808,2 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 3 00 62340 100 656,2 656,2 656,2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 62340 200 152,0 152,0 152,0 100,0 

Формирование резервного фонда администрации муни-

ципального района 50 5 00 00000 

 

50,0 50,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации муниципального района 50 5 00 20590 

 

50,0 50,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 50 5 00 20590 800 50,0 50,0 0,0 0,0 

Реализация муниципальных функций, связанных с муни-

ципальным управлением 50 6 00 00000 

 

11955,2 11955,2 11930,0 99,8 



115 

  

Мероприятия по проведению независимой оценки каче-

ства условий оказания услуг в социальной сфере 50 6 00 10100 

 

13,0 13,0 13,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 6 00 10100 200 13,0 13,0 13,0 100,0 

Прочие обязательства муниципального образования 50 6 00 29010 

 

11942,2 11942,2 11917,0 99,8 

Иные бюджетные ассигнования (суды, иски) 50 6 00 29010 800 11942,2 11942,2 11917,0 99,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-

ний администрации  муниципального образования Дин-

ской район 50 7 00 00000 

 

46986,3 46986,3 46441,1 98,8 

Обеспечение хозяйственного обслуживания 50 7 01 00000 

 

36609,8 36609,8 36066,3 98,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 50 7 01 00590 

 

36609,8 36609,8 36066,3 98,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 7 01 00590 100 23203,8 23203,8 23078,2 99,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 7 01 00590 200 12854,9 12854,9 12437,1 96,7 

Иные бюджетные ассигнования 50 7 01 00590 800 551,1 551,1 551,0 100,0 

Обеспечение деятельности централизованной бухгалте-

рии 50 7 02 00000 

 

10376,5 10376,5 10374,8 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 50 7 02 00590 

 

10376,5 10376,5 10374,8 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 7 02 00590 100 9530,1 9530,1 9530,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 7 02 00590 200 844,8 844,8 843,1 99,8 

Иные бюджетные ассигнования 50 7 02 00590 800 1,6 1,6 1,6 100,0 

Мероприятия в рамках управления имуществом  муни- 50 8 00 00000 

 

3998,0 3998,0 3373,3 84,4 



116 

  

ципального образования 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 50 8 00 10390 

 

314,0 314,0 308,8 98,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 8 00 10390 200 232,0 232,0 231,2 99,7 

Иные бюджетные ассигнования 50 8 00 10390 800 82,0 82,0 77,6 94,6 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 50 8 00 11020 

 

3684,0 3684,0 3064,5 83,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 8 00 11020 200 1929,0 1929,0 1309,5 67,9 

Иные бюджетные ассигнования 50 8 00 11020 800 1755,0 1755,0 1755,0 100,0 

Управление муниципальным долгом 50 9 00 00000 

 

17965,9 17965,9 17904,9 99,7 

Процентные платежи по муниципальному долгу 50 9 00 10150 

 

17965,9 17965,9 17904,9 99,7 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 50 9 00 10150 700 17965,9 17965,9 17904,9 99,7 

16. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение деятельности представительных органов 

муниципального образования 71 0 00 00000 

 
3190,1 3190,1 3179,8 99,7 

Депутаты  совета муниципального образования Динской 

район 71 2 00 00000 

 

1219,8 1219,8 1217,4 99,8 

Расходы на обеспечение функций представительных ор-

ганов 71 2 00 00190 

 

1219,8 1219,8 1217,4 99,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 71 2 00 00190 100 1219,8 1219,8 1217,4 99,8 

Расходы на обеспечение функций представительного ор-

гана муниципального образования 71 3 00 00000 

 

1970,3 1970,3 1962,4 99,6 

Расходы на обеспечение функций представительных ор-

ганов 71 3 00 00190 

 

1970,3 1970,3 1962,4 99,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 71 3 00 00190 100 1646,8 1646,8 1642,2 99,7 



117 

  

 

 

 

 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 71 3 00 00190 200 323,5 323,5 320,2 99,0 

17. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Управление муниципальными финансами 73 0 00 00000 

 

23713,7 23713,7 23713,7 100,0 

Обеспечение деятельности финансового управления 73 1 00 00000 

 

17198,3 17198,3 17198,3 100,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 73 1 00 00190 

 

17198,3 17198,3 17198,3 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 73 1 00 00190 100 14607,6 14607,6 14607,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 73 1 00 00190 200 2587,9 2587,9 2587,9 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 00190 800 2,8 2,8 2,8 100,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

муниципального района 73 2 00 00000 

 

6515,4 6515,4 6515,4 100,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  

поселений 73 2 00 S0030 

 

6473,5 6473,5 6473,5 100,0 

Межбюджетные трансферты 73 2 00 S0030 500 6473,5 6473,5 6473,5 100,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  

поселений 73 2 00 10030 

 

41,9 41,9 41,9 100,0 

Межбюджетные трансферты 73 2 00 10030 500 41,9 41,9 41,9 100,0 

18. 

  

 

 

 

 

Обеспечение деятельности контрольно-счетной пала-

ты 75 0 00 00000 

 

8916,2 8916,2 8909,0 99,9 

Руководитель Контрольно-счетной палаты  и его замес-

титель 75 1 00 00000 

 

2474,6 2474,6 2474,6 100,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 75 1 00 00190 

 

2474,6 2474,6 2474,6 100,0 



118 

  

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 75 1 00 00190 100 2474,6 2474,6 2474,6 100,0 

Контрольно-счетная палата муниципального района 75 2 00 00000 

 

6441,6 6441,6 6434,4 99,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного са-

моуправления 75 2 00 00190 

 

6441,6 6441,6 6434,4 99,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 75 2 00 00190 100 5341,4 5341,4 5340,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 75 2 00 00190 200 1097,0 1097,0 1090,3 99,4 

Иные бюджетные ассигнования 75 2 00 00190 800 3,2 3,2 3,2 100,0 

19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуа-

ций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера и их последствий на территории Красно-

дарского края 96 0 00 00000 

 
225,8 225,8 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на предупреждение и лик-

видацию чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

и их последствий, не относящиеся к публичным норма-

тивным обязательствам 96 2 00 00000 

 

225,8 225,8 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации муниципального района 96 2 00 20590 

 

225,8 225,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 96 2 00 20590 500 225,8 225,8 0,0 0,0 

20. 

 

 

  

 

 

 

 

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 

 

10856,8 10856,8 10856,7 100,0 

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 

 

10856,8 10856,8 10856,7 100,0 

Мероприятия по погашению кредиторской задолженно-

сти прошлых лет 99 9 00 09030 

 

29,5 29,5 29,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 99 9 00 09030 200 22,5 22,5 22,5 100,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имуще-

ства государственной (муниципальной) собственности 99 9 00 09030 400 7,0 7,0 7,0 100,0 



119 

  

Мероприятия по расходованию средств для финансового 

обеспечения исполнения депутатами наказов избирателей 99 9 00 10210 

 

10827,3 10827,3 10827,2 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 99 9 00 10210 600 10827,3 10827,3 10827,2 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



120 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 5                                                   

              к решению Совета муниципального 

образования Динской район 

от  31.07.2019  № 540-62/3 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Динской район за 2018 год  

по кодам классификации  источников финансирования дефицитов бюджетов   

                                                                                                                                                                                              
 (тыс. рублей) 

Наименование показателя 

Код по бюджетной классификации 

Бюджет утвер-

жденный ре-

шением Совета 

муниципально-

го образования 

Динской район 

20.12.2017 

№ 455-53/3 (с 

последующими 

изменениями) 

Исполнение за 2018 год 

админист-

ратора ис-

точника 

финанси-

рования 

источника финансиро-

вания 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего   

  79446,8 62597,1 

в том числе:         

Администрация муниципального образования Динской 

район 

 

902   55580,0 55580,0 

Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

 

902 01020000050000710 199400,0 199400,0 



121 

  

Погашение  бюджетами муниципальных районов кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

 

902 01020000050000810 -274600,0 -274600,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

 

 

902 01030100050000710 153839,0 153839,0 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов  от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

 

 

902 01030100050000810 -20559,0 -20559,0 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюд-

жетной системы Российской Федерации из бюджетов  муници-

пальных районов в валюте Российской Федерации 

 

 

902 О1060502050000540 -4640,0 -4640,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюдже-

там бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

 

 

902 О1060502050000640 2140,0 2140,0 

Финансовое управление администрации муниципального 

образования Динской район 

 

905   23866,8 7017,1 

Изменение остатков средств 

 

905 1050000000000000 23866,8 7017,1 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 6 

к решению Совета муниципального 

образования  Динской район 

от  31.07.2019 г.  № 540-62/3 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования Динской район  

на исполнение  адресной  инвестиционной программы за 2018 год 

 
                           (тыс. рублей) 

 

Наименование объекта 

Бюджетное 

назначение   

на 2018 год 

Кассовое 

исполнение 

за 2018 год 

Строительство общеобразовательной организации на 1100 

мест в пос. Южный Динского района 24 892,3 24 794,2 

Строительство объекта: «Детский сад на 200 мест по ул. Ко-

ролева, 47 в ст. Новотитаровская Динского района» 2 522,7 2 522,7 

Строительство объекта: «Детский сад  по ул. Центральная, 22 

в пос. Зарождение Мичуринского сельского поселения Дин-

ского района» 
                     

5 450 ,0 4 950,0 

Строительство объекта: «Крытый плавательный бассейн в 

БОУ СОШ №1 МО  Динского района Краснодарского края» 2 173,9 848,6 

Строительство здания ВОП на х. Карла Маркса Новотитаров-

ского сельского Динского района 526,0 526,0 

Строительство котельной  БОУ СОШ № 13 МО Динской рай-

он в ст. Васюринской (строительно-монтажные (СМР) и про-

ектно-изыскательные работы (ПИР) 6 690,4 6 690,4 

Строительство котельной  БОУ СОШ № 39 МО Динской рай-

он в ст. Воронцовской (строительно-монтажные (СМР) и про-

ектно-изыскательные работы (ПИР) 5 304,5 5 297,0 

Строительство котельной  БДОУ Детский сад № 9 МО Дин-

ской район в ст. Нововеличковской (строительно-монтажные 

(СМР) и проектно-изыскательные работы (ПИР) 4 219,4 4 219,4 

Строительство котельной  БОУ  СОШ № 26 МО Динской 

район в пос. Украинском (строительно-монтажные (СМР) и 

проектно-изыскательные работы (ПИР) 22,0 21,9 

Строительство котельной  БДОУ Детский сад № 19 МО Дин-

ской район в пос. Украинском (строительно-монтажные 

(СМР) и проектно-изыскательные работы (ПИР) 30,5 30,5 

Строительство спортивного центра по ул. Красной,1Б/1 в ст. 

Динской Динского района            6 990,5 6 990,5 

Строительство малобюджетного спортивного комплекса по 

ул. Широкой, 48А в ст. Новотитаровской  Динского района  504,0 479,0 

Устройство туалетного модуля в БОУ СОШ №13 МО Дин-

ской район в ст. Васюринской , ул. Луначарского, 190                513,1   513,1 

Устройство туалетного модуля в БОУ СОШ №14 МО Дин-

ской район в ст. Васюринской , ул. Западная, 59 426,7 426,7 

ВСЕГО 60 203,0 58 310,0 

 



123 

  

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении бюджета муниципального образования  

Динской район за  2018 год 

  

    За 2018 год  общий объем доходов бюджета муниципального образования 

Динской район  исполнен на 99,6%, при бюджетном назначении 2946388,0 тыс. 

рублей, поступило – 2934082,3 тыс. рублей. 

     По налоговым и неналоговым доходам бюджет муниципального образова-

ния Динской район исполнен на 101,4 %, при бюджетном назначении 762484,0 

тыс. рублей, поступило – 772915,6 тыс. рублей. Темп роста поступления дохо-

дов к фактическому уровню 2017 года составил 108,6%, что соответствует 22 

месту в ранжированной таблице муниципальных образований края. 

Из общего объема налоговых и неналоговых доходов более 80% составляют 

следующие виды доходов:            
                                  % 

-  налог на доходы физических лиц     - 60,1; 

- налог, взимаемый в связи с применением 

  упрощенной системы налогообложения                             - 6,8; 

- единый налог на вмененный доход    - 6,1; 

- арендная плата за земли                               - 11,0. 

 Бюджетное назначение  по налогу на прибыль организаций исполнено за 

2018 год в объеме 23139,5 тыс. рублей или на 104,2 % (при бюджетном назна-

чении 22200,0 тыс. рублей), темп роста к уровню 2017 года составил 130,7 %.  

Основной доходный источник бюджета района - налог на доходы физиче-

ских лиц исполнен в 2018 году в объеме 464585,8 тыс. рублей, при уточненном 

бюджетном назначении 459400,0 тыс. рублей или 101,1%.Темп роста к отчет-

ному периоду прошлого года  составил 121,4 %. По данным Краснодарского 

отдела государственной статистики в Динском районе рост фонда оплаты труда 

по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства, 

составил в отчетном  периоде 108,3%. 

По налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы на-

логообложения, уточненное бюджетное назначение (52000,0 тыс. рублей) ис-

полнено на 101,6%, фактически поступило 52849,1 тыс. рублей. Темп роста к 

2017 году составил 180,5%. 

 По единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельно-

сти уточненное бюджетное назначение (47000,0 тыс. рублей) исполнено на 

99,6%, фактически в бюджет поступило 46790,7 тыс. рублей, к 2017 году (факт 

47926,1 тыс.рублей) сложилась отрицательная динамика 97,6%. Снижение по-

ступлений связано с уменьшением количества плательщиков и физического по-

казателя. 

 Единый сельскохозяйственный налог  получен  в объеме 21466,2 тыс. 

рублей  при уточненном бюджетном назначении  20900,0 тыс. рублей  (102,7%) 

или  131,9% к фактическому уровню 2017 года.  

По налогу, взимаемому в связи с применением патентной системой нало-

гообложения в 2018 году составили 680,3 тыс.рублей, уточненное бюджетное 



124 

  

назначение (593,0 тыс. рублей) исполнено на 114,7%, фактически поступило 

680,3 тыс. рублей. Темп роста к 2018 году составил 114,7%. 

 За 2018 год  в районный бюджет поступило государственной пошлины в 

сумме 12647,5 тыс. рублей, при бюджетном назначении  12600,0 тыс. рублей 

(100,4%), а к фактическому уровню 2017 года составляет 45,7%. С  01.01.2018 

года  государственная пошлина  уплачиваемая через МФЦ не зачисляется в 

районный бюджет, а подлежит зачислению в краевой бюджет 

 Дивиденды по акциям, принадлежащим муниципальным районам в 2018 

году поступили в объеме 2500,0 тыс. рублей. Поступления на уровне 2017 года. 

Поступления арендной платы за земли составили в 2018 году 85115,4 тыс. 

рублей, при бюджетном назначении 83035,0 тыс. рублей (102,5%). Темп роста к 

2017 г. – 93,6 %, в связи с разовыми поступлениями в 2017 года (продажа права 

аренды земельных участков). 

Доходов от продажи земельных участков в отчетном году в районный 

бюджет поступило в сумме 44657,0 тыс. рублей, при бюджетном назначении  

44380,0 тыс. рублей (100,6%).  

Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном 

управлении органов муниципального района в 2018 году составили 2744,1 тыс. 

рублей, что составляет 126,5%, при бюджетном назначении 2170,0 тыс. рублей. 

Темп роста к 2017 году составил 115,4%. 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собст-

венности муниципального района в отчетном году поступили в объеме 1343,8 

тыс. рублей, при бюджетном назначении 1491,0 тыс. рублей (105,3%), динами-

ка поступления доходов на уровне 101,5%. 

Плата  за негативное воздействие на окружающую среду составила 1888,7 

тыс. рублей или 100,5% к годовому бюджетному назначению 1880,0 тыс. руб-

лей.  

Доходы от оказания платных услуг и компенсаций затрат государства по-

ступили в сумме 4124,0 тыс. рублей, при плановом назначении 3800,0 тыс. руб-

лей (108,5%).  

 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов поступили в сумме 1012,1 тыс. рублей, при бюджет-

ном назначении 960,0 тыс. рублей, исполнено  на 105,4%. 

Поступления по виду доходов "Штрафы, санкции, возмещение  ущерба" 

составили в отчетном периоде 7294,5 тыс. рублей, что составляет 97,3% к бюд-

жетному назначению по данному доходному источнику (7500,0 тыс. рублей). 

Снижение поступлений на 2415,0 тыс. рублей к поступлениям 2016 года связа-

но с введение «надзорных каникул» для субъектов малого предпринима-

тельства согласно ст. 26.1 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О за-

щите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуще-

ствлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» 

снижены поступления по данному доходному источнику.  

Прочие неналоговые доходы поступили в районный бюджет в сумме 67,6 

тыс. рублей, при общем бюджетном назначении 67,0тыс. рублей (100,9%). 



125 

  

Общий объем безвозмездных поступлений  составил 2161166,7 тыс. руб-

лей или 98,9 % к плановым назначениям. Данные сложились по следующим по-

ступлениям: 

* Средства из краевого бюджета в 2018 году поступили в общей сумме 

2151844,4 тыс. рублей  в том числе: 

- субвенции      1355428,4 тыс. рублей; 

- субсидии       576070,3 тыс. рублей; 

- дотации      159803,2 тыс. рублей; 

- иные межбюджетные трансферты  60542,5 тыс. рублей. 

 

*Средства из бюджетов поселений  на осуществление  части полномочий 

по решению вопросов местного значения поступили в сумме 8862,4 тыс. руб-

лей, в том числе: 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов  поселения (в части принятия мер по локализации пожара и спасению 

людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопо-

жарной службы) в сумме 5962,4 тыс. рублей; 

- осуществление внешнего муниципального финансового контроля за исполне-

нием местных бюджетов в сумме 2900,0 тыс. рублей. 

*Доходы  бюджета муниципального района от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет в сумме 1635,2 тыс. рублей. 

          *Возврат остатков  субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов,  имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета муниципаль-

ного района в сумме -1175,3 тыс. рублей. 

 

Расходы районного бюджета за 2018  год исполнены  на 99,0 %:  при 

уточненном годовом назначении 3025834,8 тыс. рублей исполнение составило 

2996679,4 тыс. рублей. 

  

         Исполнение в разрезе разделов классификации расходов районного бюд-

жета за 2018 год  приведены в таблице: 

 

№ 

п/

п 

Наименование раздела Утвержденные 

бюджетные на-

значения на 

2018 год (тыс. 

рублей)  

Кассовое 

исполнение 

за 2018 год 

(тыс. руб-

лей) 

Про-

цент 

испол-

нения  

1 2 3 4 5 

1 Общегосударственные вопросы 204247,5 204247,5 99,0 

2 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 22765,9 22467,0 98,7 

3 Национальная экономика 43163,2 35478,3 82,2 

4 Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 683,0 683,0 100,0 

5 Образование 2345070,6 2343143,5 99,9 



126 

  

6 Культура, кинематография 41824,2 41748,0 99,8 

7 Здравоохранение 149214,3 149101,1 99,9 

8 Социальная политика 116506,7 116152,0 98,7 

9 Физическая культура и спорт 76680,1 60067,2 78,3 

10 Средства массовой информации 1198,0 1114,1 93,0 

11 Обслуживание государственного 

и муниципального долга 17965,9 17904,9 99,7 

12 Межбюджетные трансферты об-

щего характера бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и му-

ниципальных образований 6515,4 6515,4 100,0 

 Всего расходов 3025834,8 2996679,4 99,0 

 Из них социально-культурной 

сферы 2729295,9 2710211,8 99,3 

 

Основной объѐм исполнения расходов приходится на разделы социально-

культурной сферы. С учѐтом межбюджетных трансфертов исполнение указан-

ных расходов в районном бюджете на 2018 год составили в сумме 2710211,8 

тыс. рублей, что составляет 90,4 % от общего объема исполненных расходов. 

 

Исполнение программных  расходов 

 

 Исполнение расходной части районного бюджета на  2018 год произво-

дилось в программном формате на основе 13 муниципальных программ.  

 Общий объем муниципальных программ  за счет всех источников испол-

нен в сумме 2757743,7 тыс. рублей, или  99,1% от плановых назначений.      

Исполнение  муниципальных программ муниципального образования 

Динской район (далее муниципальных программ) характеризуется следующим 

образом:       

 

"Развитие здравоохранения" 

Расходы муниципальной  программы  "Развитие здравоохранения" ис-

полнены в объеме 137191,9 тыс. рублей или 100% к плановым назначениям,  

За счет средств краевого бюджета  расходы исполнены  в сумме  136415,6 

тыс. рублей, в том числе по  следующим целевым поступлениям: 

- субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 

по организации оказания медицинской помощи в соответствии с территориаль-

ной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи  в Краснодарском крае –  65585,9 тыс. рублей; 

- субвенции на осуществление отдельных  государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки отдельным группам населения  

в  обеспечении лекарственными средствами и изделиями медицинского назна-

чения, кроме  групп населения, получающих инсулины, таблетированные, саха-

роснижающие препараты, средства самоконтроля и диагностические средства, 



127 

  

либо перенесших пересадки органов и тканей, получающих иммунодепрес-

санты – 67366,5 тыс. рублей; 

- субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки жертвам  политических репрес-

сий, труженикам тыла, ветеранам труда, ветеранам военной службы, достиг-

шим возраста, дающего право на пенсию по старости, в  бесплатном изготовле-

нии и ремонте зубных протезов (кроме изготовленных из драгоценных метал-

лов) в сложных клинических случаях зубопротезирования – 3004,0 тыс. рублей; 

- субсидии на повышение квалификации работников муниципальных уч-

реждений здравоохранения 459,2 тыс. рублей;  

 За счет средств районного бюджета  расходы исполнены  в сумме  776,3 

тыс. рублей, в том числе по  следующим направлениям: 

- на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и ос-

вещения работникам,  муниципальных учреждений, проживающим и работаю-

щим в сельской местности в сумме 700,5 тыс. рублей; 

- на повышение квалификации работников муниципальных учреждений 

здравоохранения 75,8 тыс. рублей.  

 

"Развитие образования" 

 

Расходы на реализацию муниципальной  программы "Развитие образова-

ния" на 2018 год исполнены в объеме 1628880,2 тыс. рублей или 99,9% к пла-

новым назначениям,  за счет средств краевого бюджета  исполнение составило 

тыс. рублей 1106743,2 тыс. рублей (99,9,0%).  

Расходы по подпрограмме "Развитие системы дошкольного образования" 

за 2018 год исполнены в сумме 598788,1 тыс. рублей или 100,0% к плановым 

назначениям. Исполнение по краевым средствам в рамках данной подпро-

граммы приведены в таблице: 
 

Наименование расходов 

 

 

 

Утвер-

ждено 

бюджетной 

росписью 

(тыс. руб.) 

 

Исполнено 

(тыс. руб-

лей) 

 

 

Не ис-

полнено 

 

 

 

Причины отклонений 

 

 

Дополнительная помощь местным 

бюджетам для решения социально 

значимых вопросов 7954,0 7954,0 0,00   

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

обеспечению выплаты компенса-

ции части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посе-

щающими образовательные орга-

низации, реализующие  общеобра-

зовательную программу дошколь- 12995,6 12936,0 59,6 

Компенсация начис-

лена согласно обра-

щений 



128 

  

 
Исполнение данной подпрограммы  за счет средств районного бюджета харак-
теризуется следующими данными: 
 

Наименование расходов 

 

Утверждено 

бюджетной 

росписью (тыс. 

рублей) 

Исполнено 

(тыс. руб-

лей) 

Не ис-

полнено 

 

 

Причины отклонений 

 

 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание ус-

луг) муниципальных учреж-

дений 

 

 

180259,5 

 

 

180259,5 

 

 

0,0  

Осуществление муници-

пальными учреждениями 

капитального ремонта 

 

 

421,5 

 

 

421,5 0,0  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности образова-

тельных учреждений 

 

 

329,4 

 

 

329,4 

 

0,0 

  

Мероприятия по обеспече-

нию охраны  учреждений 

муниципального образова-

ния 

 

 

 

8983,7 

 

 

 

8983,7 0,0  

ного образования 

Осуществление отдельных госу-

дарственных  полномочий  по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых поме-

щений, отопления и освещения 

педагогическим работникам му-

ниципальных образовательных 

учреждений,  расположенных на 

территории Краснодарского края, 

проживающим и работающим в 

сельской местности, рабочих по-

селках (поселках городского типа) 

Краснодарского края 8137,0 8137 0,00  

Осуществление государственных 

полномочий по обеспечению го-

сударственных гарантий реализа-

ции прав на получение общедос-

тупного и бесплатного  образова-

ния 379448,0 379448,0 0,00   

Итого  408534,6 408475,0 59,6  



129 

  

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения ра-

ботникам,  муниципальных 

учреждений, проживающим 

и работающим в сельской  

местности 

 

 

 

 

366,7 

 

 

 

 

319,0 

 

 

 

 

 

 

 

47,7 

 

 

 

Выплаты мер соц. под-

держки осуществляются 

по факту предоставления 

работниками подтвер-

ждающих оплату доку-

ментов (компенсация 

расходов за 2018 год  

выплачена в полном 

объеме) 

Итого 190360,8 190313,1 47,7  

 

Расходы по подпрограмме "Развитие системы общего образования" за 
2018 год исполнены в сумме 838945,8 тыс. рублей или 99,9% к плановым на-
значениям. Исполнение по краевым средствам в рамках данной подпрограммы 
приведены в таблице: 

 

Наименование расходов 

Утверждено 

бюджетной 

росписью 

(тыс. рублей) 

Исполнено 

(тыс. руб-

лей) 

Не ис-

полнено) 

Причины отклонений 

Дополнительная помощь мест-

ным бюджетам для решения со-

циально значимых вопросов 

 

 

5130,0 

 

 

5130,0 

 

0,0    

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых по-

мещений, 

отопления и освещения педаго-

гическим работникам муници-

пальных образовательных орга-

низаций, расположенных на тер-

ритории Краснодарского края, 

проживающим и работающим в 

сельской местности, рабочих по-

селках (поселках городского ти-

па) Краснодарского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12014,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11735,4 

 

 

 

 

 

279,2 

  

 

 

 

Выплаты мер соц. 

поддержки осущест-

вляются по факту 

предоставления ра-

ботниками подтвер-

ждающих оплату до-

кументов (компен-

сация расходов за 

2018 год  выплачена 

в полном объеме) 

Осуществление государственных 

полномочий по обеспечению го-

сударственных гарантий реали-

зации прав на получение обще-

доступного и бесплатного  обра-

зования 

 

 

 

 

 

650087,4 

 

 

 

 

 

650087,4 0,00   

Осуществление государственных 

полномочий по обеспечению 

льготным питанием учащихся из 

многодетных семей в муници-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



130 

  

пальных общеобразовательных 

организациях 

 

2644,0 

 

2644,0 

 

0,0 

Осуществление государственных 

полномочий по обеспечению го-

сударственных гарантий реали-

зации прав на получение обще-

доступного и бесплатного  обра-

зования  в частных общеобразо-

вательных учреждениях 

 

 

 

 

 

 

7863,8 

 

 

 

 

 

 

7863,8 0,00  

 Осуществление государствен-

ных полномочий по матери-

ально-техническому обеспече-

нию пунктов проведения экзаме-

нов для государственной итого-

вой аттестации по образователь-

ным программам основного об-

щего и среднего общего образо-

вания 

 

 

 

 

 

 

 

2069,1 

 

 

 

 

 

 

 

2069,1 

 

 

 

 

 

 

0,00   

Создание в общеобразователь-

ных организациях, расположен-

ных в сельской местности, усло-

вий для занятий физической 

культурой и спортом 

 

 

 

 

4195,6 

 

 

 

 

4195,6 

 

 

 

 

0,00  

Реализация мероприятий  госу-

дарственной программы Красно-

дарского края "Развитие образо-

вания" 

 

 

 

1060,0 

 

 

 

1060,0 

 

 

 

0,0  

Итого: 685064,5 684785,3 279,2  

 

Исполнение данной подпрограммы  за счет средств районного бюджета харак-
теризуется следующими данными: 
 

 

Наименование расходов 

Утверждено 

бюджетной 

росписью 

(тыс. руб.) 

Испол-

нено (тыс. 

рублей) 

Не ис-

полнено) 

Причины отклонений 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 

 

 

114091,3 

 

 

114076,1 

 

 

15,2 

 В пределах заявлен-

ных средств 

Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ре-

монта 

 

 

 

5923,1 

 

 

 

5338,2 

 

584,9 

 

 

Экономия в результа-

те конкурсных проце-

дур по СОШ 25, вы-

полненные работы 

оплачены в полном 

объеме 

Совершенствование системы ор-

ганизации школьного питания 
23273,1 23273,1 

 

0,0 

  



131 

  

Реализация мероприятий части 

организации и проведении учеб-

но-полевых сборов 

 

234,8 

 

234,8 

 

0,0 

   

Мероприятия по обеспечению 

противопожарной безопасности  

учреждений муниципального об-

разования 

 

 

 

1052,8 

 

 

 

1052,5 0,3  

Мероприятия по обеспечению ох-

раны  учреждений муниципаль-

ного образования 

 

 

6434,7 

 

 

6434,7 

 

 

0,0   

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения работникам, муници-

пальных учреждений, прожи-

вающим и работающим в сель-

ской местности 

 

 

 

 

 

334,0 

 

 

 

 

 

333,4 0,6 

 

 

Выплаты мер 

соц.поддержки осу-

ществляются по факту 

предоставления ра-

ботниками подтвер-

ждающих оплату до-

кументов (компенса-

ция расходов за 2018 

год  выплачена в пол-

ном объеме ) 

Формирование условий для инк-

люзивного образования детей 
332,0 331,9 

0,1 

Экономия средств из-

за проведения кон-

курсных процедур 

Организация подвоза детей к мес-

ту проведения образовательной 

деятельности 

 

1784,0 

 

1780,9 
3,1 

Экономия средств из-

за проведения кон-

курсных процедур 

Реализация мероприятий  госу-

дарственной программы Красно-

дарского края "Развитие образо-

вания" 

 

 

 

1080,1 

 

 

 

940,0 

 

 

 

140,1 

Экономия средств из-

за проведения кон-

курсных процедур в 

части софинансирова-

ния 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом 

 

 

 

 

364,9 

 

 

 

 

364,9 0,0  

Итого: 154904,8 154160,5 744,3  

 

Расходы по подпрограмме "Развитие системы дополнительного образова-
ния" за 2018 год исполнены в сумме 140192,9 тыс. рублей или 99,8 % к плано-
вым назначениям. Исполнение по краевым средствам в рамках данной подпро-
граммы приведены в таблице: 
 

 

Наименование расходов 

Утверждено 

бюджетной 

росписью (тыс. 

рублей) 

Исполнено 

(тыс. руб-

лей) 

Не ис-

полнено) 

Причины отклонений 

Дополнительная помощь мест-

ным бюджетам для решения со-

 

 

 

 0,0   



132 

  

циально значимых вопросов 965,5 965,5 

Осуществление отдельных госу-

дарственных  полномочий  по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых по-

мещений, отопления и освеще-

ния педагогическим работникам 

муниципальных образователь-

ных учреждений,  расположен-

ных на территории Краснодар-

ского края, проживающим и ра-

ботающим в сельской местно-

сти, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Краснодар-

ского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2393,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2162,7 231,1 

Выплаты мер соц. 

поддержки осу-

ществляются по 

факту предоставле-

ния работниками 

подтверждающих 

оплату документов 

(компенсация расхо-

дов за 2018 год  вы-

плачена в полном 

объеме). 

Итого 3359,3 3128,2 231,1  

 
Исполнение данной подпрограммы  за счет средств районного бюджета харак-
теризуется следующими данными: 

 

Наименование расходов 

Утверждено 

бюджетной 

росписью (тыс. 

рублей) 

Исполнено 

(тыс. руб-

лей) 

Не испол-

нено) 

Причины отклонений 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание ус-

луг) муниципальных учре-

ждений 

 

 

 

134334,6 

 

 

 

134334,6 0,0   

Осуществление муници-

пальными учреждениями 

капитального ремонта 

 

499,4 

 

499,4 

 

 

0,0 

   

Мероприятия по обеспече-

нию противопожарной 

безопасности  учреждений 

муниципального образова-

ния 

 

 

 

149,1 

 

 

 

149,1 
0,0   

Мероприятия по обеспече-

нию охраны  учреждений 

муниципального образова-

ния 

 

 

 

2081,6 

 

 

 

2081,6 0,0  

Итого 137064,7 137064,7 0,0  

 

Расходы по отдельным мероприятиям муниципальной программы "Разви-
тие образования" за 2018 год в части финансирование деятельности казенных 
учреждений в сфере образования исполнены в сумме 50953,4 тыс. рублей или 
100,0 % к плановым назначениям. 
                                            



133 

  

МП "Дети Кубани" 
 Расходы на реализацию муниципальной программы  "Дети Кубани"  ис-
полнены в сумме 94871,3 тыс. рублей  или 99,7 % к плановым назначениям. Ис-
точником реализации  данной программы  на 94,6 % являются поступления из 
краевого бюджета (89779,4 тыс. рублей).  
 В части  осуществления отдельных государственных полномочий рас-
ходы за счет краевых средств исполнены в сумме 87075,4  тыс. рублей,  в том 
числе: 
- по предоставлению ежемесячных денежных выплат на содержание детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительством) или переданных на воспитание в приемные семьи и на па-
тронатное воспитание в сумме 30775,4 тыс. рублей; 
- по обеспечению выплаты ежемесячного вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям за оказание услуг по воспитанию приемных детей и па-
тронатным воспитателям  в сумме 21871,3 тыс. рублей; 
-  по выплате единовременного пособия детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, и лицам из их числа на государственную регистрацию 
права собственности (права пожизненного наследуемого владения), в том числе 
за оплату услуг, необходимых для ее осуществления, за исключением жилых 
помещений, приобретенных за счет средств краевого бюджета  в сумме 5,2 тыс. 
рублей; 
- на осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на выплату 
единовременного пособия на ремонт жилых помещений, принадлежащих де-
тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их чис-
ла на праве собственности, по окончании пребывания в образовательных и 
иных организациях, в том числе в учреждениях социального обслуживания на-
селения, приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а также по оконча-
нии службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении 
из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при их воз-
вращении в указанные жилые помещения в сумме 222,2 тыс. рублей; 
-  на организацию подвоза детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных или патро-
натных семьях (в том числе кровных детей), к месту лечения и обратно в сумме 
41,9 тыс. рублей; 
- по предоставлению жилых помещений жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений в сумме 34159,4  тыс. рублей; 
     Также за счет краевого бюджета осуществлялись расходы на мероприятия 
государственной программы Краснодарского края "Дети Кубани"" в части ме-
роприятий на оздоровление  в сумме 2704,0 тыс. рублей. 
      За счет средств районного бюджета  исполнение составило 5091,9 тыс. руб-
лей (99,9 % к плановым назначениям), по следующим мероприятиям: 
     - профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
сумме  200,0 тыс. рублей; 
- мероприятия по организации отдыха, оздоровления детей, в сумме  3664,4  
тыс. рублей; 
- софинансирования с краевым бюджетом государственной программы Красно-
дарского края "Дети Кубани" в сумме  683,0 тыс. рублей; 
-реализация мероприятий подпрограммы "Одаренные дети" в сумме  320,1 тыс. 
рублей; 



134 

  

  - реализация мероприятий подпрограммы "Семья и детство" в сумме  224,4  
тыс. рублей. 

 
МП "Обеспечение безопасности населения" 

Расходы на реализацию муниципальной программы  "Обеспечение безо-
пасности населения "  исполнены в сумме 22653,9 тыс. рублей  или 99,7 % к 
плановым назначениям, по следующим мероприятиям подпрограмм. 
        Подпрограмма по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий исполнена в сумме 
22467,0 тыс. рублей (99,7% к плановым назначениям), по следующим направ-
лениям: 
- расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учре-

ждений в сумме 17971,0 тыс. рублей, (на обеспечение деятельности БУ "АСС 

Динского района", в содержание  данного учреждения включены расходы  пе-

реданных полномочий из бюджетов поселений на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов  поселения (в части 

принятия мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до при-

бытия подразделений Государственной противопожарной службы) в сумме 

5962,4 тыс. рублей); 
- мероприятия по гражданской обороне и по предупреждению ликвидации ЧС , 
стихийных бедствий  в сумме 90,5 тыс. рублей; 
-мероприятия по созданию системы обеспечения вызова экстренных оператив-
ных служб по единому номеру "112" в части поставки, монтажа оборудования и 
пусконаладочных работ в Ситуационном центре МО Динской район в сумме 
4405,5 тыс. рублей. 

 
Подпрограмма Укрепление правопорядка и профилактика 

правонарушений: 
- реализация мероприятий подпрограммы исполнены в сумме 150,0 тыс. руб-
лей. 

 
Профилактика терроризма: 

- мероприятия  по профилактике терроризма исполнены в сумме 20,0 тыс. руб-
лей. 

Противодействие коррупции: 
- реализация мероприятий подпрограммы исполнены в сумме 16,9  тыс. рублей. 

 
МП "Развитие культуры" 

Расходы по муниципальной программе "Развитие культуры" за 2018 год 
исполнены в сумме 112810,2 тыс. рублей (99,9% к плановым назначениям), из 
них объем районных средств составляет 92273,5 тыс. рублей.  

По подпрограмме "Культура Динского района" предусмотренные рас-
ходы в сумме 1675,9 тыс. рублей на проведение мероприятий, посвященных го-
сударственным праздникам, памятным датам и знаменательным событиям ме-
ждународного, российского и краевого значения исполнены в полном объеме. 

Расходы по подпрограмме "Совершенствование деятельности муници-
пальных учреждений отрасли "Культура" по предоставлению муниципальных 
услуг" исполнены в  сумме 111134,3 тыс. рублей или 99,9 % к плановым назна-
чениям. 



135 

  

В рамках данной подпрограммы за счет средств краевого бюджета испол-
нены расходы в объеме 20536,7 тыс. рублей (99,9 % к плановым назначениям), 
по следующим целевым  мероприятиям:  
- мероприятия поэтапное повышение уровня средней заработной платы работ-
ников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Красно-
дарскому краю в сумме 16822,0 тыс. рублей; 
- предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории 
Краснодарского края в сумме 1308,9 тыс. рублей; 
- комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований в 
сумме 43,3 тыс. рублей; 
- дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значи-
мых вопросов в сумме 2362,5 тыс. рублей. 

За счет средств районного бюджета расходы исполнены в сумме 90597,6 
тыс. рублей (99,9% к плановым назначениям),  по следующим направлениям 
расходов: 
- на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений  в 
сумме 86895,6 тыс. рублей (школы искусств 68650,3 тыс. рублей, учреждения 
культуры 18245,3 тыс. рублей); 
- софинансирование  мероприятий на поэтапное повышение уровня средней за-
работной платы работников муниципальных учреждений до средней за-
работной платы по Краснодарскому краю в сумме  2392,1 тыс. рублей; 
- предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам культуры в 
сумме  91,6 тыс. рублей; 
- обеспечение охраны  учреждений муниципального образования в сумме  
1214,5 тыс. рублей; 
-  софинансирование  мероприятия по обеспечению расходных обязательств 
муниципальных образований в части организации  библиотечного об-
служивания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотеч-
ных фондов библиотек поселений, межпоселенческих библиотек и библиотек 
городского округа в сумме 3,8 тыс. рублей. 

 
МП "Инвестиционное развитие" 

Расходы на реализацию муниципальной программы "Инвестиционное 
развитие " на 2018 год исполнены в объеме 1475,6 тыс. рублей или 99,5 % к 
плановым назначениям, все расходы за счет средств районного бюджета по ме-
роприятию организация участия  администрации муниципального образования 
Динской в выставочно-ярмарочных и конгрессионных мероприятиях на терри-
тории Российской Федерации и за ее пределами. 
 

МП "Молодежь" 
     Расходы на реализацию муниципальной программы  "Молодежь"  испол-
нены в сумме 5318,6 тыс. рублей  или 99,4 % к плановым назначениям, все рас-
ходы за счет средств районного бюджета по следующим мероприятиям: 
-обеспечение деятельности  муниципальных учреждений по организационно-
воспитательной работе с молодежью в сумме 3218,6 тыс. рублей; 
- реализация мероприятия муниципальной программы  "Молодежь" в сумме 
2100,0 тыс. рублей. 
 



136 

  

МП "Поддержка малого и среднего предпринимательства" 
Расходы на реализацию муниципальной программы  "Поддержка малого 

и среднего предпринимательства"  исполнены в сумме 150,0 тыс. рублей  или 
100,0 % к плановым назначениям, средства районного бюджета  в части меро-
приятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства. 
  

МП "Развитие сельского хозяйства" 
Расходы на реализацию муниципальной программы  "Развитие сельского 

хозяйства"  исполнены в сумме 18634,2 тыс. рублей  или 72,8% к плановым на-
значениям.  
         В части  осуществление отдельных государственных полномочий расходы 
за счет краевых средств исполнены в сумме 18542,3 тыс. рублей или 72,7% к 
плану,   в том числе:  
  -мероприятия поддержки сельскохозяйственного производства в Краснодар-
ском крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное под-
собное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим  деятельность в области сельскохозяйст-
венного производства, сельскохозяйственным потребительским кооперативам в 
сумме 18218,0 тыс. рублей, в полном объеме поступивших средств из краевого 
бюджета, а к утвержденным плановым назначениям  73,3%, так как фактиче-
ское число  получателей субсидии ниже плановых; 
-мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лече-
нию, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части 
регулирования численности безнадзорных животных на территории муници-
пальных образований Краснодарского края в сумме 324,3 тыс. рублей, в полном 
объеме поступивших средств из краевого бюджета, а к утвержденным плано-
вым назначениям  48,4%, в связи с отсутствием участников проведения выше-
указанных мероприятий. 

За счет средств районного бюджета  исполнение составило 91,9  тыс. руб-
лей (100% к плану), в части мероприятий по  организации  и проведения район-
ных конкурсов профессионального мастерства среди работников агропромыш-
ленного комплекса с премированием победителей,   организация и проведение 
совещаний, организация проведения смотров-конкурсов, в том числе с выпла-
той вознаграждения победителям. 

 
МП "Инфраструктурное развитие и жилищная политика" 

          Расходы на реализацию муниципальной программы "Инфраструктурное 
развитие и жилищная политика"  исполнены в сумме 677411,7  тыс. рублей  или 
97,5 % к плановым назначениям. За счет средств краевого бюджета исполнено 
599873,3  тыс. рублей или 97,5% к утвержденным назначениям, в том числе:  
- реализация  федеральной целевой программы "Жилище" подпрограмма 
"Обеспечение жильѐм молодых семей" в сумме 1384,8  тыс. рублей (100% к 
плану); 
- строительство и реконструкция объектов здравоохранения, включая  проект-
но-изыскательские работы, необходимые для организации оказания медицин-
ской помощи (строительство здания ВОП на х. Карла Маркса Новотитаровско-
го сельского Динского района) в сумме 11918,3 тыс. рублей (99,1% к плану); 
- мероприятия связанные со строительством спортивных сооружений с плава-
тельным бассейном («Крытый плавательный бассейн в БОУ СОШ №1 МО  Динского 

района Краснодарского края») в сумме 9759,4 тыс. рублей (39,0% к плану), оплата 
согласно выполненных работ; 



137 

  

 - мероприятия государственной программа Краснодарского края "Социально-
экономическое и инновационное развитие Краснодарского края": 
*строительство общеобразовательной организация на 1100 мест в пос. Южный 
Динского района сумме 516268,3  тыс. рублей (100% к плану);  
*строительство детского сада на 200 мест в ст. Новотитаровская Динского рай-
она   сумме 60542,5  тыс. рублей  (100% к плану);  
  

 За счет средств районного бюджета  исполнение составило 77538,4  тыс. 
рублей, по следующим мероприятиям подпрограмм и непрограммных меро-
приятий: 

подпрограммы «Транспорт» 
  реализация мероприятий подпрограммы исполнены в сумме 124,8 тыс. рублей, 
в части  мероприятий в области безопасности дорожного движения (100% к 
плану).  
 

подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти" 

реализация мероприятий подпрограммы исполнены в сумме 16500,1 тыс. руб-
лей(99,95% к плану), из них: 
  -мероприятия по   энергосбережению и повышению энергетической эффектив-
ности предприятий и учреждений муниципального образования  в сумме 241,0  
тыс. рублей;  
-строительство объектов социального и производственного комплексов, в том 
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры в сумме 
16259,1  тыс. рублей (котельная БОУ ДОУ-9 в ст. Нововеличковской-4 219,4 
тыс. рублей; котельная БОУ ДОУ19 п.Украинский-30,5 тыс. рублей; котельная 
БОУ СОШ-39 в ст. Воронцовской -5297,2 тыс. рублей; котельная БОУ СОШ-13 
МО Динской район в ст. Васюринской-6 690,4 тыс. рублей; котельная БОУ 
СОШ № 26 МО п.Украинский -21,8тыс. рублей); 
 

подпрограмма " Обеспечение жильем молодых семей " 
 реализация мероприятий подпрограммы исполнены в сумме 1487,7 тыс. руб-
лей, которые направлены на социальные выплаты молодым семьям на приобре-
тение  (строительство) жилья эконом-класса; 
                       

отдельные мероприятия муниципальной программы  
- расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных ка-
зенных учреждений в сумме 12699,2 тыс. рублей, или 99,4% к плану ("Служба 
заказчика по строительству, ЖКХ и ТЭК" – 7290,1 тыс. рублей; "Архитектурно-
строительный центр" – 5409,1 тыс. рублей); 
- мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства в сумме 783,0  тыс. 
рублей; 
- уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных  домов в сумме 
183,0  тыс. рублей, (100% к плану); 
- мероприятия по проведению  капитального ремонта  жилищного фонда в 
сумме 500,0  тыс. рублей (100% к плану); 
 - строительство объектов социального и производственного комплексов, в том 
числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры (с уче-
том софинансирования из районного бюджета) в сумме 45260,6  тыс. рублей: 
 *строительство общеобразовательной организации на 1100 мест в пос. Южный 
Динского района в сумме 28004,0 тыс. рублей или 99,9 % к плану, в том числе 



138 

  

27172,1  тыс. рублей на условиях  софинансирования с краевым бюджетом  
реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края 
"Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края;   
 * мероприятия связанные со строительством спортивных сооружений с плава-
тельным бассейном («Крытый плавательный бассейн в БОУ СОШ №1 МО  Динского 

района Краснодарского края»)  на условиях софинансирования в сумме 848,6 тыс. 
рублей (39,0% к плану), оплата согласно выполненных работ; 
*строительство детского сада на 200 мест в ст. Новотитаровская Динского рай-
она на условиях софинансирования  в сумме 2522,7  тыс. рублей  (100% к пла-
ну); 
*строительство детского сада в пос. Зарождение Мичуринского сельского посе-
ления Динского района в сумме 4950,0  тыс. рублей  (90,8% к плану); 
 *строительство спортивного центра по ул. Красной,1Б/1 в ст. Динской в сумме 
6990,5 тыс. рублей (100% к плану); 
  *строительство малобюджетного спортивного комплекса по ул. Широкой, 48А 
в ст. Новотитаровской  Динского района в сумме 479,0 тыс. рублей (95% к пла-
ну); 
*строительство здания ВОП на х. Карла Маркса Новотитаровского сельского 
Динского района в сумме 526,0 тыс. рублей (100% к плану); 
  *устройство туалетного модуля в образовательных учреждениях в сумме 939,8 
тыс. рублей, 100% к плану ( БОУ СОШ №13 МО Динской район в ст. Васюрин-
ской в сумме 513,1 тыс. рублей, БОУ СОШ №14 МО Динской район в ст. Ва-
сюринской в сумме 426,7 тыс. рублей). 
 

МП "Развитие физической культуры и спорта" 
 

Расходы на реализацию муниципальной программы "Развитие физиче-
ской культуры и спорта"  исполнены в сумме 42479,3 тыс. рублей  или 99,9 % к 
плановым назначениям.  

За счет краевых средств исполнение  в сумме 1418,2  тыс. рублей (100% к 
плану) на реализацию следующих мероприятий: 

- социальная поддержка отдельных  категорий работников муници-
пальных физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва, и муниципальных образовательных организаций  допол-
нительного образования детей Краснодарского края отраслей "Образование" и 
"Физическая культура и спорт" в сумме 552,2 тыс. рублей; 

- мероприятия на приобретение спортивно технологического оборудова-
ния, инвентаря и экипировки для физкультурно-спортивных организаций от-
расли "Физическая культура и спорт", осуществляющих спортивную подготов-
ку по базовым видам спорта в сумме 866,0 тыс. рублей. 

За счет средств районного бюджета  исполнение составило 41061,1  тыс. 
рублей, по следующим мероприятиям: 
-расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учре-
ждению (содержание АУ МО Динской "Нептун")  в сумме 27417,4  тыс. рублей; 
-мероприятия по ремонту и оснащению недвижимого имущества АУ "Нептун"в 
сумме 8977,7  тыс. рублей; 
 -мероприятия на приобретение спортивно технологического оборудования, ин-
вентаря и экипировки для физкультурно-спортивных организаций в сумме 75,4  
тыс. рублей; 
-мероприятия по развитию массовой физической культуры и спорта среди на-
селения в сумме 4590,6  тыс. рублей. 



139 

  

 
МП "Развитие гражданского общества" 

 
Расходы на реализацию муниципальной программы "Развитие граждан-

ского общества"  исполнены в сумме 14752,6 тыс. рублей  или 99,7 % к плано-
вым назначениям, все расходы произведены за счет средств районного бюджета  
по следующим мероприятиям: 
-мероприятия по поддержке социально ориентированных некоммерческих ор-
ганизаций в сумме 2002,8  тыс. рублей; 
-мероприятия по гармонизации межнациональных отношений  и профилактика 
межэтнических конфликтов в сумме 203,1  тыс. рублей; 
- мероприятия по социальной поддержке граждан муниципального образования 
Динской район в сумме 594,6  тыс. рублей; 
-мероприятия,  посвященные памятным  датам и знаменательным событиям в 
сумме 1239,5  тыс. рублей; 
-выплата дополнительного материального обеспечения, доплат к пенсиям, по-
собий и компенсаций в сумме 10712,6  тыс. рублей. 

 
МП "Информационное пространство" 

 
Расходы на реализацию муниципальной программы "Информационное 

пространство"  исполнены в сумме 1114,1 тыс. рублей  или 93% к плановым на-
значениям, все расходы произведены за счет средств районного бюджета  по 
мероприятиям на изготовление и размещение  информационных материалов  о 
деятельности органов местного самоуправления  с использованием периодиче-
ских печатных изданий, телевидения,  радио, сети Интернет. 
 

Непрограммные расходы 

Расходы, не входящих в состав муниципальных программ (далее непро-
граммные расходы) исполнены в объеме 238935,8 тыс. рублей, что составляет 
98,8% к плановым назначениям, и характеризуется по следующим источникам 
финансирования и  направлением  данных расходов:  
          В части  осуществление отдельных государственных полномочий рас-
ходы за счет краевых средств исполнены в полном объеме в пределах посту-
пивших средств  сумме 12126,5 тыс. рублей,  в том числе: 

-оставление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в сумме 64,7 
тыс. рублей; 

 - создание и организация деятельности комиссий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав в сумме  2382,0  тыс. рублей; 

- ведение учета граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях  в сумме  588,5  тыс. рублей; 

- организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних в сумме  6517,0  тыс. рублей; 

- организация оздоровления и отдыха детей в сумме  588,7  тыс. рублей; 
- поддержка сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в 

сумме  1177,4  тыс. рублей;  
- выявление обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказа-

ния детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в 



140 

  

преодолении трудной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за ис-
пользованием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родите-
лей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, предоставленных им жилых помещений специализированного жилищного 
фонда в сумме  808,2  тыс. рублей; 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Динской район за исключением целевых краевых 
средств в виде переданных полномочий  исполнены в сумме 129787,9 тыс. руб-
лей (99,0% к плановым назначениям),   а именно: 

Глава муниципального образования Динской район – 1450,7 тыс. рублей; 
Обеспечение деятельности представительных органов муниципального об-

разования– 3179,8 тыс. рублей;  
администрация муниципального образования Динской район –  99050,1  

тыс. рублей;  
финансовое управление администрация муниципального образования 

Динской район – 17198,3 тыс. рублей; 
контрольно-счетная палата муниципального образования Динской район 

–8909,0 тыс. рублей, в том числе  переданные полномочия из бюджетов сель-
ских поселений на осуществление внешнего муниципального финансового кон-
троля за исполнением местных бюджетов – 2900,0 тыс. рублей. 

 
Расходы на обеспечение деятельности казенного учреждения муници-

пального образования Динской район "Управление хозяйственного и транс-
портного обслуживания администрации муниципального образования Динской 
район" исполнены в сумме  36066,3  тыс. рублей, что составляет 98,5% к плано-
вым назначениям. 

Расходы на обеспечение деятельности казенного учреждения муници-
пального образования Динской район  "Централизованная бухгалтерия" испол-
нены в сумме  10374,8  тыс. рублей, что составляет 100 % к плановым назначе-
ниям. 

 
Мероприятия в рамках управления имуществом  муниципального образо-

вания в части оценки недвижимости, признание прав и регулирование отноше-
ний по муниципальной собственности исполнены в сумме 308,8 тыс. рублей, 
или 98,3 % к плану. 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию исполнены в сум-
ме 3064,5 тыс. рублей, или 83,2 % к плану. 
         
    Из районного бюджета в части межбюджетных трансфертов была направлена  
дотация на выравнивание бюджетной  обеспеченности сельским поселениям в 
сумме 6515,4 тыс. рублей (100% к плановым назначениям), в том числе за счет 
субсидии из краевого бюджета на сбалансированность 5955,6 тыс. рублей, за 
счет собственных источников 559,8 тыс. рублей. В отчетном году  дотацию на 
выравнивание бюджетной  обеспеченности  получили следующие сельские по-
селения: Пластуновское -4065,6 тыс. рублей, Первореченское – 959,0 тыс. руб-
лей, Мичуринское– 951,2 тыс. рублей, Нововеличковское– 539,6 тыс. рублей. 
           Расходы  на обслуживание муниципального внутреннего долга исполнены 
в объеме 17904,9 тыс. рублей  согласно фактически начисленным процентным 
платежам по муниципальному долгу.  



141 

  

На мероприятия по погашению кредиторской задолженности прошлых 

лет направлено 29,5 тыс. рублей, по главному распорядителю «Администрация 

муниципального образования Динской район». 
Расходы на реализацию мероприятий по расходованию средств для фи-

нансового обеспечения исполнения депутатами наказов избирателей в 2018 го-
ду исполнены в объеме 10827,2тыс. рублей или 100% к плановым назначениям, 
данное исполнение осуществлялось по главному распорядителю "Управление 
образования администрации муниципального образования Динской район", в 
том числе дошкольные учреждения -3560,4 тыс. рублей, школы – 7266,8   тыс. 
рублей. 

 
Мероприятия по проведению независимой оценки качества условий ока-

зания услуг в социальной сфере исполнены в сумме 13,0 тыс. рублей, или 100% 
к плану. 

Прочие обязательства муниципального образования Динской район в час-
ти исполнения исковых требований исполнены в сумме  11917,0 тыс. рублей 
(99,8 % к плану).  

 
Источники внутреннего финансирования. Муниципальный  долг 
 

 Предоставление бюджетных кредитов бюджетам сельских поселений  из 
районного  бюджета в отчетном году исполнено в объеме 4640,0 тыс. рублей в 
полном объеме плановых назначений. 
        Возврат бюджетных кредитов бюджетами сельских поселений в соответ-
ствии с договорными обязательствами с районным бюджетом были произве-
дены в сумме 2140,0 тыс. рублей, что соответствует 100,0% плановых назначе-
ний.  

В 2018 году муниципальным образованием Динской район  получены 
кредиты в сумме 353,2 млн. рублей, в том числе: 

 
*бюджетный кредит из краевого бюджета – 153,8 млн. рублей; 
* кредит из кредитной организации -199,4 млн. рублей; 
 
Возврат кредитов составил 295,2 млн. рублей из них: 
 
*бюджетный кредит краевому бюджету – 20,6 млн. рублей; 
* кредит из кредитной организации – 274,6 млн. рублей.  

 
 
 
Начальник финансового управления                                 Т.Б. Гладкова 
 


